



# Šilokarcema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 48 (2103)

2016 m. liepos 1 d., penktadienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

**2 p.**  
**Nepritarsi namo renovacijai – neteksi socialinės paramos**

**3 p.**  
**Švietimo ir mokslo ministrė supyko... dėl savo neišprusimo**

**7 p.**  
**Gražina ir Apolinaras – Vilkyškių miestelio šviesuoliai**

## Deklaravimo stebuklai: ŽŪB „Žalsva“ svetimas ūkininkų pievas ir Šilutės aerodromą „užsodino“ pupomis



Foto montažas.

Šiais metais paraiškos gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, susietąją paramą bei paramą pagal su plotu susijusias kaimo plėtros programų priemones buvo priimamos iki birželio 6 dienos, o pavėluotai paraiškas buvo galima teikti iki šiandien. Nemažai tų, kurie atskubėjo deklaruoti savo žemės pavėlavę, sužinojo liūdną naujieną – už juos savavališkai tai padarė žemės ūkio bendrovė „Žalsva“. Nutiko ir taip, kad Pasvalio rajone įsikūrusi įmonė pupomis „užsodino“ net Šilutės aerodromą, kurio plotas - 32 hektarai.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



### Vietoj pievų – savavališkai deklaruotos pupos

Šilutės rajone pirmoji minėtos įmonės savivalę pastebėjo Gardamo seniūnijos žemės ūkio specialistė Elena Radžiuviėnė. Ši sulau-

kė ne vieno seniūnijos gyventojų, kuris buvo pavėlavęs laiku pateikti paraiškas, pasipiktinimo. Specialistė, apsilankiusi duomenų bazėje, pamatė, kad net septynių žmonių pievos yra sudeklaruotos, nors jie patys to nepadarė ir sutikimo kitiems tai daryti nedavė. Ji patikrino, kas tai padarė ir viską pako-

regavo, uždeklaravo taip, kaip turi būti iš tikrųjų. Todėl dabar žmonės jau gaus išmokas.

E. Radžiuviėnė apie Pasvalio bendrovės uždeklaruotus plotus papasakojo ir savo kolegėms kitose seniūnijose, kad šios į tai atkreip-

**Nukelta į 5 p.**

**Liepos 8 d., į Šilutę atvyksta gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.**

**TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas. Registracija tel. 8 616 30 544.**

Plastikiniai langai be švino  
 Žalioji Ilmija

- LANGAI
- ŽALIUZĖS
- VARTAI
- ROLETAI
- STUMDOMOSIOS KONSTRUKCIJOS
- ALIUMININIAI BALKONAI
- LAMINUOTOS GRINDŲ DANGOS
- MONTAVIMO IR APDAILOS DARBAI

**GRINDŲ PARKAS**

Svajimo Šiaudvyčio II "DAMERA"  
 Tildės g. 21, LT-99142 Šilutė  
 Tel.: 8 614 90461  
 El. paštas: sv.damera@gmail.com

## Už pavėluotai suteiktas paslaugas ligoniui gydymo įstaigos gaus mažiau pinigų



Skaitykite 4 p.

VASAROS PASIŪLYMAS  
 KONTAKTINIAMS LEŠIAMS

**OPTIKOS SALONAS,**  
 Lietuvinių g. 20, Šilutė  
 Tel. (8 441) 77 001,  
 8 696 72 724

Tik parduotuvėse  
**„ŠILUTĖS PREKYBA“**  
 Ispaniškų vytintų gaminių  
**AKCIJA**  
 nuo 0,99 eur  
 iki 1,99 eur

**V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA**  
**B kategorijos vairavimo kursus**  
 Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.  
**Kursų pradžia - liepos 7 d.**  
 Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).  
 Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

**Šyšgirių jojimo sporto klubas**  
 kviečia išbandyti pramogą su žirgais ir poniais!  
 Kreiptis tel. 8 656 06 329, Šyšgirių k., tik 3 km nuo Šilutės

**Blusų turgus Šilutėje!**

Liepos 2 d., šeštadienis, nuo 8 iki 11 val., „Heide“ bendrijos namuose, Valstiečių g. 4, Šilutėje, vyks Blusų turgus. **Kviečiame šilutiškius ir Šilutės r. gyventojus apsilankyti!**

„Heide“ bendrija gali paremti rūbais ir namų apyvokos daiktais žmones, nukentėjusius nuo gaisro.



## AKTUALIJOS

## Nepritarsi namo renovacijai – neteksi socialinės paramos



Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis Tarybos komitetų posėdžiuose politikams paaiškina išsamiu apie sprendimų projektus, atsakė į klausimus.

**V**akar, birželio 30-ąją, įvykusiame Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimta daugiau nei 30 sprendimų. Skaitytųjų dėmesiui pristatome kelėtą iš jų, susijusių su socialinės paramos teikimu.

Stasys  
BIELSKIS



### Pasigailėjo priešpensinio amžiaus darbuotojų

Savivaldybės taryba patvirtino naują Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Šilutės rajono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašą. Ir panaikino 2014 m. sausio 30-osios tokio paties pavadinimo tvarkos aprašą.

Daryti redakcinius pakeitimus reikėjo pakeitus kai kuriuos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo punktus.

Naujajame tvarkos apraše teigiama, kad visuomenei naudingai veiklai atlikti bus pasitelkti nepilną darbo dieną dirbantys asmenys. Socialinė parama bus skiriama tik tiems, kuriems jos labiausiai reikia.

Socialinės paramos skyriaus ve-

dėjas Alvidas Šimelionis Tarybos komitetų posėdžių metu paaiškino apie tai, kada asmenys gali netekti socialinės paramos. Štai, pavyzdžiui, kai daugiabučio namo buto savininkai nesutinka su namo atnaujinimu (renovacija) ir dėl šių žmonių veiksmų daugiabutis nebuvė pradėtas atnaujinti, jiems būsto šildymo kompensacijos pirmus metus mažinamos 50 procentų, o nuo kito šildymo sezono pradžios kompensacijos neskiriamos 3 metus.

Ir gera žinia - socialinės pašalpos dydis nebus mažinamas asmenims, kuriems iki pensinio amžiaus liko 5-eri metai. Mat šie asmenys yra priskiriami labiau pažeidžiamai socialinei grupei dėl ribotų galimybių įsidarbinti. Gaila, bet darbo rinkoje nėra priešpensinio amžiaus darbuotojų poreikio, tad šešiasdešimtmečiams užsidirbti pajamų pragyvenimui tampa vis sunkiau. Dar ir prastėnė fizinė sveikata neleidžia jiems aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime.

### Kas turės atlikti visuomenei naudingą darbą?

Vakar Taryba nusprendė pakeisti savo pačios 2012 m. rugsėjo 27-osios sprendimu priimtą Šilutės rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašą.

Pagal naują tvarkos aprašą, visuomenei naudingai veiklai atlikti pasitelkiami darbingo amžiaus nedirbantys ar dirbantys, atsizvelgiant į darbo laiką ar veiklos trukmę, bei nesimokantys asmenys.

Visuomenei naudingos veiklos neprivalės atlikti asmenys: sulaukę senatvės pensijos amžiaus; nėščios moterys; motina ar tėvas arba globėjas, auginantys vaikus iki 3 metų; auginantys vaikus iki 8 metų, kurie negali lankyti švietimo įstaigos pagal gydytojų rekomendaciją, arba vaikus, nelankančius švietimo įstaigos dėl to, kad jose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, nėra vietų, arba dėl to, kad gyvena kaimo vietovėje didesniu kaip trijų kilometrų atstumu nuo švietimo įstaigos, kur neteikiamos vaiko vežimo paslaugos.

Dirbti visuomenei naudingus darbus taip pat nereikės ir tiems, kurie pagal rašytinį susitarimą slaugo ar prižiūri asmenį, kuriam nustatytas bei mokamas specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros poreikis.

Yra ir daugiau išimčių, kuriems asmenims bus neprivaloma dirbti, apie tai galima sužinoti minėtame tvarkos apraše.

### Savivaldybė pražiopsojo įstatymo pakeitimus

Savivaldybės taryba nusprendė patvirtinti naują Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašą. Ir pripažinti netekusiu galios ankstesnį Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimą dėl šio aprašo patvirtinimo.

Tvarkos aprašas pakeistas atsizvelgiant į Savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus 2015 m. gruodžio 18-ąją pateiktas rekomendacijas. Ir taip pat atsizvelgta į Vyriausybės atstovės Klaipėdos apskrityje š. m. balandžio 8-osios teikimą „Dėl Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2012-05-24 sprendimo Nr. T1-422 1 punktu patvirtinto nemokamo

Nukelta į 3 p.

## SVEIKATA

## Sergant katarakta delsti negalima



**M**atote neryškiai, vaizdai tapo išplaukę, matomi tarsi žiūrint pro rūką ar matinį stiklą – tai gali būti pirmieji kataraktos ženklai. Kas tai per liga? Kaip ji gydoma? Kada reikėtų kreiptis į specialistą?

**Katarakta** (lęšiuko sudrumstėjimas) – viena pagrindinių regėjimo netekimo priežasčių pasaulyje, kurią šiuolaikiniai oftalmologijos pasiekimai leidžia sėkmingai gydyti.

### Priežastys įvairios, tačiau pagrindinė – amžius

Katarakta gali keliauti iš kartos į kartą, gali būti įgimta ar įgyta po traumas ar ligos, tačiau dažniausia ligos pasireiškimo priežastis – amžius. Su metais vyksta akies lęšiuko pokyčiai, formuojasi drumstys, kurios ryškėja, plečiasi, pamažu susilieja, todėl žmogus pradeda blogai matyti. Nors pradinėse stadijose katarakta gali nesukelti rimtų regėjimo problemų, tačiau ligai progresuojant silpstantis regėjimas gali baigtis aklumu.

### Ligos eiga

Sergant katarakta silpnėja matymo ryškumas, drumstėdamas lęšiukas iškraipo spalvas, gali atsirasti jautrumas ryškiai šviesai, dingsta kontrastinis matymas. Kartais pacientai daiktus mato dvigubus ar gelsvame fone. Kad ir kokius akinius žmogus užsidėtų, matymas nepagerėja. Kataraktai progresuojant rūkas akyse didėja, darosi sunku skaityti, vairuoti automobilį. Lęšiukui visai sudrumstėjus regėjimas išnyksta. Kai lęšiuko drumstis pradeda trukdyti pilnaverčiam gyvenimui, darbinei veiklai, reikėtų nedelsiant kreiptis į specialistą.

### Gydymo metodai: trumpa ir saugi operacija

Vienintelis kataraktos gydymo būdas – operacija: sudrumstėjusį lęšiuką pakeičiant dirbtiniu. Naudojant šiuolaikišką mikrochirurginę įrangą – fakoemulsifikatorių – akyje pro 2–3 mm dydžio pjūvį išsiurbiamas sudrumstėjęs lęšiukas ir vietoj jo implantuojamas dirbtinis. Kataraktos operacija – neskausminga procedūra, dažniausiai atliekama naudojant vietinę nejautrą. Operacija trunka apie 30 minučių, regėjimas dažniausiai pagerėja iškart po operacijos ar praėjus keliui dienų.

**Visus, kuriems gydytojai diagnozavo kataraktą ir reikia atlikti operaciją, kviečiame į „Akių chirurgijos centrą“, esantį Savanorių pr. 66, Kaune. Šiuolaikinė mikrochirurginė įranga, kokybiškos priemonės, profesionali patyrusių specialistų komanda padės pasiekti puikių rezultatų.**

Registruokitės telefonu (8 37) 750 805. [www.akiuchirurgija.lt](http://www.akiuchirurgija.lt)



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!



## KRAŠTO ŽINIOS

# Švietimo ir mokslo ministrė supyko... dėl savo neišprusimo

**P**askutinį birželio antadienį turėjęs įvykti Šilutės rajono savivaldybės vadovų susitikimas su žiniasklaidos atstovais buvo atidėtas kitai dienai, trečiadieniui. Mat tą dieną meras Vytautas Laurinaitis darbo reikalais – dėl „Vėtrungės“ vaikų stovyklos Kintuose išsigijimo ir kadetų mokyklos steigimo Rusnėje - turėjo lankytis Švietimo ir mokslo ministerijoje.

**Stasys  
BIELSKIS**



Dar prieš prasidedant oficialiai susitikimo su žurnalistais daliai meras V. Laurinaitis juokavo, kad švietimo ir mokslo ministrė Audronė Pitrėnienė buvusi nepatenkinta, kad, pasak jos, vietinėje spaudoje apie jos vizitą Šilutėje prirašyta neva nesąmonių. Taip, „Šilokarčemos“ žurnalistas išgirdo, kaip ministrė du kartus kartojo praėjusią vasarą kartu su savo vyru plaukiojusi baidare netoli Šilutės – Merkio ir Ūlos upėmis. Ministrės klaidą tuomet pastebėjo ir pataisė pokalbyje su ja dalyvavęs Seimo narys Artūras Skardžius.

V. Laurinaitis su šypsena prisiminė ir dar vieną atvejį, kai neseniai jam dalyvaujant Klaipėdos regiono plėtros tarybos posėdyje vienas iš jo narių paklausė mero: „Tai ar pro Šilutę jau ir Merkys teka?“.

Beje, žurnalistai, dalyvavę neseniai Šilutėje vykusioje Lietuvos mokslo akademijos dienoje, girdėjo ir kaip SEB banko prezidento patarėjas Gitanas Nausėda pradėjo savo kalbą. O pasakė jis maždaug tokius žodžius, jog atvykus į pamario kraštą jau yra madinga girtis, kad neseniai esi plaukiojęs netoli Šilutės.

Užvakar susitikime su šilutiškiais žurnalistais dalyvavo ir Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis. Meras ir direktorius papasakojo, kokiomis nuotaikomis Savivaldybė gyvena šį mėnesį, papasakojo, ką dar planuoja nuveikti bei atsakė į klausimus.

V. Laurinaitis papasakojo, kad Švietimo ir mokslo ministerijoje buvo aptariamasi dvi aktualijos - dėl Jūrų kadetų mokyklos įkūrimo Rusnėje ir Kintų vaikų vasaros stovyklos „Vėtrungė“ likimo. Pasak mero, jei dėl stovyklos viskas yra aišku, tai dėl kadetų mokyklos dar tebevyksta geriau-



Meras Vytautas Laurinaitis ir Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis papasakojo žurnalistams, kas buvo nuveikta per birželio mėnesį. Ant stalo, kaip visada, netrūko Savivaldybės reprezentacinio dalyko – saldinių.

sio sprendimo paieškos. „Ministerija vis dar tobulina sprendimo sampratą“, – pasakojo V. Laurinaitis, patikslindamas, jog Švietimo skyriuje vienas specialistas bus įpareigotas padėti ministerijai šią sampratą kuo greičiau suformuoti.

Išgyjant Kintų vaikų vasaros poilsio stovyklą, yra svarstomos dvi galimybės. Arba Savivaldybė ją įsigyja iš Žemės ūkio darbuotojų profesijų sąjungų susivienijimo ir teikia projektą modernizuoti šią griūvančią stovyklą per Švietimo ir mokslo ministerijos specialų fondą, arba perduoda stovyklą Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklai. Tada stovykla taip pat bus atnaujinta, o mokykla išplės savo bazę. Tai panašu į geriausią variantą, nes šios mokyklos steigėjas yra kaip tik ta pati ministerija.

Meras pasakojo, kad praėjusį mėnesį Šilutėje lankėsi partneriai iš Saldus savivaldybės (Latvija).

Šilutės rajono savivaldybės vadovų delegacija buvo nuvykusi į Ukrainą – Tarutino savivaldybę. Kelionės tikslas - užmegzti partnerystės ryšius. Ukrainiečiai pageidauja žinių apie Europos Sąjungą ir jos pagalbą Lietuvos bei Šilutės ekonomikai, infrastruktūros vystymui. Meras sakė pakviesius ukrainiečius šį rudenį dalyvauti Žuvienės virimo čempionate Šilutėje. Ir tai būsimi puiki galimybė parodyti jiems, kaip buvo panaudotos ES lėšos Šilutės rajone.

Meras pasidžiaugė, kad jaunieji Šilutės futbolininkai neseniai buvo išvykę į Ostrudą (Lenkija). Kalbėjo apie Juknaičių savarankiško

gyvenimo namų atnaujinimo ir kitus projektus.

Savivaldybės administracijos direktorius S. Šeputis teigė, kad šių metų Savivaldybės biudžetas vykdomas puikiai ir tikimasi surinkti daugiau pajamų, negu buvo planuota. Kalbėjo ir apie tai, kad rudenį „Ažuoliuko“ ir „Raudonkepurnaitės“ vaikų darželiuose bei Kintuose bus formuojamos papildomos grupės. Todėl visi darželinukai turėtų tilpti šiose įstaigose.

Prisimintos ir daugiabučių namų renovavimo problemos. Vasa-

## NETEKTIS

## In memoriam Algirdui Juozui Červinskui



**B**irželio 28 dieną, eidamas 91-uosius metus, mirė visuomenės ir politikos veikėjas, didelis savo šalies patriotas, mokytojas, kraštotyrininkas, Šilutės Garbės pilietis Algirdas Juozas Červinkas.

1925 metų rugpjūčio 9 dieną Šiauliuose gimęs mokytojas likimas po ilgų klajonių atvedė į Šilutės rajoną, o vėliau į pačią Šilutę. Tai buvo nelengvas kelias, kurį einant teko pereiti nemažai išbandymų: patirti pasaulinio karo baisumus, sovietinio lagerio realybę. Tačiau, kad ir kokie jie buvo – tai nepalaužė jo tikėjimo, kad Tėvynė kada nors vis dėlto nebus valdoma atėjūnų. Tą tikėjimą ir meilę Lietuvai jis subtiliai skiepijo savo mokiniams.

Mokytojas A.J. Červinkas 1988 metais aktyviai įsijungė į Lietuvos Sąjūdžio veiklą ir viską darė, kad šalis būtų laisva. Jis labai

džiaugėsi 1990 metais atkurta Lietuvos nepriklausomybe ir tikėjo, jog visų mūsų laukia kad ir nelengvas, tačiau savas ir prasmingas gyvenimo kelias.

Iki paskutinių savo gyvenimo dienų jis sekė šalies bei pasaulio politinius ir kultūrinius įvykius ir labai džiaugėsi pasiekimais, liūdėjo, jei kas nesisekdavo.

Už nuopelnus Šilutės miestui, už darbą jo žmonėms, už tikėjimą laisve šiais metais, kovo 11-ąją, minint Lietuvos valstybės atkūrimo 25-ąsias metines, A. J. Červinskui buvo suteiktas Šilutės miesto Garbės piliečio vardas.

Mokytojas A. J. Červinkas šilutiškių akyse visuomet išliks pavyzdžiu žmogaus, kuris visą gyvenimą tikėjo šviesia ateitimi, to siekė pats bei skatino tuo tikėti ir kitus.

**Šilutės kraštotyros draugijos taryba**

ros pabaigoje turėtų būti paskelbtas dar vienas kvietimas teikti paraišką namų renovacijai.

S. Šeputis kalbėjo apie galimy-

bę kompleksiskai renovuoti ir tvarkyti miesto kvartalus. Pirmoji turėtų būti Laisvės alėja, nes ten šiuo metu yra palankiausia situacija.

## AKTUALIJOS

## Nepritarsi namo renovacijai – neteksi socialinės paramos

**Atkelta iš 2 p.**

mokinių maitinimo tvarkos aprašo pakeitimo (papildymo)“. Pakeisti tvarkos aprašą Vyriausybės atstovė Šilutės politikų pareikalavo artimiausiam Tarybos posėdyje.

Tai padaryti reikėjo todėl, kad Savivaldybės administracija jau ne pirmą kartą pražiopsojo įstatymų pakeitimus, ir šį kartą laiku neparengė naujo sprendimo projekto Tarybai. Mat Seimas dar 2015 m. gruodžio 15 dieną pakeitė Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą, kuris įsigaliojo nuo š. m. sausio 1-osios.

Vykdydama savivaldybių administracinę priežiūrą Vyriausybės atstovė pastebėjo, kad Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. spren-

dimu patvirtintas Nemokamo mokinių maitinimo tvarkos aprašas nėra pakeistas ir papildytas atsižvelgiant į įstatymo pakeitimus, todėl nebeatitinka teisės aktų reikalavimų.

Pagal naują Tvarcos aprašą, mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas, jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 valstybės remiamų pajamų (VRP) dydžio. Primename, kad vieno VRP dydis šiuo metu yra 102 eurai.

Atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas, mokiniams nemokamas maitinimas gali būti skiriamas, kai vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį yra didesnės nei

1,5 VRP, bet neviršija 2 VRP dydžių per mėnesį šiais atvejais:

kai bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo turi nenumatytų išlaidų dėl nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo;

kai vaikus augina neįgalūs bendrai gyvenantys asmenys ar neįgalus vienas gyvenantis asmuo;

kai bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo augina tris ir daugiau vaikų;

kai asmenys yra įtraukti į socialinės rizikos šeimų sąrašą ir jiems teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo bei palaikymo paslaugos namuose.

Nurodytiems mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas ir vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose.

**Šilokarčema**

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

**Direktorė - redaktorė** Kristina Tolickienė  
**Vykdomoji direktorė** Indrė Vaitkuvienė  
[reklama@silokarcema.lt](mailto:reklama@silokarcema.lt) tel. (8 441) 75 375; 8 605 96 888

**Korespondentai:**

Stasys Bielskis, [stasys@silokarcema.lt](mailto:stasys@silokarcema.lt) tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, [lijanajagintaviciene@gmail.com](mailto:lijanajagintaviciene@gmail.com) tel. (8 441) 77 455

**Bendradarbis** Simonas Norbutas

**Maketuotojas - reklamos dizaineris** Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

**Maketuotoja** Inga Gudaitytė [silokarcema@silokarcema.lt](mailto:silokarcema@silokarcema.lt)

**Kalbos kultūros redaktorius** Stasys Bielskis

**Interneto svetainės administratorius** Mindaugas Petkus

**Platinimo vadybininkai** Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

**Reklama, skelbimai**  
[reklama@silokarcema.lt](mailto:reklama@silokarcema.lt) tel. (8 441) 75 375,  
tel./fax. (8 441) 77 944  
**Buhalterija** UAB "Auditito tikslas"  
Tiražas 3000 egz.

**Spausdino** UAB "Lyderio grupė"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone. Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius. Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako. Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" - VšĮ "Eurokompetencija" mosavybė. Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.



## KRAŠTO ŽINIOS

## Beveik šimto metų sulaukęs tiltas į metalo laužyną neiškeliaus!

**P**radedama tilto per Veiviržo upę rekonstrukcija. Tai tiltas - netoli Vilkyčių, ant Šilutės ir Klaipėdos rajonų ribos. Paaiškėjus, kad jis bus supjaustytas ir iškeliaus į metalo laužyną, gyventojai tokį sprendimą vadina barbarišku.

Stasys  
BIELSKIS



„Juk ne vienas toks tiltas buvo atnaujintas, kodėl negalima ir su šituo taip pasielgti, - piktinosi „Šilokarčemos“ skaitytoja Janina. – Tokie tiltai yra įtraukti į paveldo sąrašą, šis nėra jame įrašytas, todėl barbarai drąsiai kelia ranką prieš šį šimtmetį statinį. Tiltas atlaikė karus, juo net tankai važinėjo, o dabar sumanyta jį nugriauti kaip avarinės būklės ir pastatyti naują. Tegul lieka jis siauras, vienos eismo juostos, šalia galima dar vieną pastatyti, kaip buvo padaryta Tilžės gatvėje, Verdainėje. Senasis tiltas turi išlaikyti autentišką išorinę



Tilto rekonstrukcijos darbai bus sustabdyti, nes pradėta jo įrašymo į Kultūros vertybių registrą procedūra.

išvaizdą, jis yra puošmena“.

Geležinis tiltas per Veiviržą netoli Vilkyčių buvo pastatytas 1921 metais, tad netrukus jam būtų sukakę šimtas metų.

Lietuvos automobilių kelių direkcijos (LAKD) atstovas Evaldas Tamariūnas „Šilokarčemai“ teigė, kad tilto per Veiviržą rekonstrukcijos darbų sutartis šiais metais buvo pasirašyta su UAB „Lemmin-kainen Lietuva“. Sutarties vertė - 1,598 mln. eurų, darbų pabaiga - 2017 metų spalio 26 dieną.

„Projekte numatyta rekonstruoti esamas atramas, o perdanga ir

paklotas bus įrengti nauji, - paaiškino E. Tamariūnas. - Darbai vykdomi gavus leidimus iš Klaipėdos ir Šilutės rajonų savivaldybių. Techninis projektas parengtas ir suderintas su visomis suinteresuotomis institucijomis. Projekto keitimas dabartinėje stadijoje negalimas, o ir nebūtina saugoti konstrukcijų, nes tiltas nepriklauso Nekilnojamam kultūros paveldui. Tiltas yra labai blogos būklės - visos metalinės konstrukcijos surūdijusios ir tikrai nesaugotinos. Tilto tarnavimo laikas jau pasibaigęs, todėl naudotis tokiu buvo nesaugu. Kadangi

jis yra svarbiame krašto kelyje Kaunas-Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda, turi atlaikyti dabartines apkrovas. Praėjusiam šimtmetyje projektuoti tiltai buvo skaičiuojami kitoms apkrovoms“.

Pasak LAKD atstovo, šiuolaikinės tiltų apkrovos yra daug didesnės negu buvo statant šį tiltą, nekalbant apie eismo intensyvumą. Jokia priežiūra negali padėti tokio amžiaus ir būklės tiltui, todėl jis yra neatnaujinamas. Kadangi tiltas nepriklauso Nekilnojamam kultūros paveldui, jo perdangos ir pakloto konstrukcijos keičiamos į naujas, o atramos bus rekonstruojamos.

„Žmonių norai yra emociniai, bet tiltas nėra paminklas - juo turime naudotis, todėl jis turi būti stiprus ir saugus“, - teigė E. Tamariūnas.

Dabartinio tilto per Veiviržą važiuojamosios dalies plotis yra 5,13 m, naujasis bus 7 m pločio.

„Šilokarčemos“ žiniomis, į Klaipėdos ir Šilutės rajonų savivaldybes kreipėsi Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyriaus darbuotojai, kurie paprašė pasirūpinti, kad tiltas būtų išsaugotas, nes jis turi kultūrinę ir istorinę vertę. Šio skyriaus vyriausiasis valstybinis inspektorius, laikinai pavaduojantis vedėjas, Laisvūnas Kavaliauskas „Šilokarčemos“ korespondentui telefonu pasakojo, kad to tilto būklė buvo tikrai labai liūdna, džiaugiamasi, kad jis atlaikė iki šių laikų. Jo metalinės konstrukcijos yra sudėlingos.

„Kai į departamentą buvo kreiptasi dėl tilto rekonstrukcijos sąlygų, mūsų kolegos jas išdavė, - teigė L. Kavaliauskas. - Kadangi jis nėra kultūros vertybė, sutarta, jog kelininkai paliks tik akmenines atramas, ant viršaus uždėdami naują antstatą. Kai su visomis institucijomis

buvo suderinta ir prasidėjo darbai, visuomenininkai iš Šilutės ėmėsi iniciatyvos teigdami, kad naikinamas istorinis tiltas. Iš pradžių kreipėmės į Šilutės rajono savivaldybę dėl vertingųjų savybių nustatymo. Vietos paveldosaugininkė Reda Švelniūtė informavo, kad tilto tik vienas galas remiasi į Šilutės rajoną, o pats tiltas priklauso Klaipėdos rajonui, tai teko pakartoti raštą ir Klaipėdos rajono savivaldybei. Vertinimo taryba įvertino ir priėmė labai keistą sprendimą - nenustatė, tiltas turi ar neturi vertingųjų savybių. Dabar stabdyti tilto rekonstrukcijos darbus, kai visi derinimai jau atlikti, yra kaip ir problemiška. Mes jau turime vieną karčią patirtį su Šilutės geležinkelio stoties pėsčiųjų tilto likimu, dabar jo konstrukcijos guli ir dūlėja Klaipėdos geležinkelio stotyje. Pastaruoju metu dar kilo tokia idėja dėl tilto per Veiviržo upę - kadangi išsaugojamos atraminės dalys, antstatą būtų galima papuošti nuimtomis metalinėmis šoninėmis konstrukcijomis. Bet jau kitas klausimas - kokios būklės jos yra? Juk paties tilto konstrukcijos yra beviltiškai supuvusios, jų neįmanoma atkurti. Trečiadienį sužinojau, kad kelininkai atsisako prikabinėti tas tilto konstrukcijas. Nes projektas parengtas, pinigai išleisti, darbai prasidėjo“.

P. S. Kai šis straipsnis jau buvo parengtas spaudai, mus pasiekė žinia, kad iš Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos trečiadienį po pietų Klaipėdos skyrius gavo pranešimą, jog inicijuota procedūra įrašyti šį tiltą į Kultūros vertybių registrą. Bus stabdomi renovacijos darbai. Tai reiškia, kad šoniniai metaliniai turėklai bus išsaugoti ir perkelti ant naujojo tilto, kad išliktų nors vizualus senoviškas vaizdas.

## MEDICINA

## Už pavėluotai suteiktas ligoniui paslaugas gydymo įstaigos gaus mažiau pinigų

**J**eigu gydymo įstaiga vėliau nei nustatyta suteiks paslaugą pacientui, už ją bus sumokėta mažesniu tarifu - trečiadienį nusprendė Seimas.

Vakar BNS pranešė, kad Seime priimtos Prezidentės Dalios Grybauskaitės teiktos Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo pataisos. Už jas balsavo 55 Seimo nariai, šeši buvo prieš ir 27 susilaikė.

Nustatyta, kad susirgus staiga, pirminė ambulatorinė sveikatos priežiūros paslauga turi būti suteikta ne vėliau kaip per 24 valandas, nesant ūmaus susirgimo - ne vėliau kaip per septynias kalendorines dienas. Gydytojas specialistas ligonį privalės priimti per 30 dienų, brangūs tyrimai turės būti atlikti taip pat ne vėliau kaip per mėnesį, o planinė operacija - per 60 dienų.

Jeigu šių terminų nebus laikomasi, gydymo įstaigos sulauks mažiau pinigų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo. Teritorinė ligonių kasa, nustačiusi, kad pavėluota iki dešimt dienų, apmokėjimas bus mažinamas 20 proc., praleidus terminą nuo 11 iki 20 dienų - 30 proc., o 21 ir daugiau dienų - 50 procentų.

Prezidentė siūlė, kad gydymo įstaigos už pavėluotai suteiktas paslaugas išvis negautų apmokėjimo.

Valstybės vadovė tokiu būdu siekia sumažinti eilės gydymo įstaigose.



D. Steponkus.

Priimtos pataisos įsigalios nuo 2018 metų sausio.

## Ligoninės vadovo komentaras

Šilutės ligoninės vyriausiasis gydytojas Darius Steponkus „Šilokarčemai“ sakė, kad šios pataisos susilaukė daug gydymo įstaigų vadovų ir gydytojų nepasitenkinimo.

„Yra įvairių nuomonių, - pasakojo D. Steponkus. - Laukti pacientui eilėje mėnesį, du ar daugiau - tikrai nenormalu, bet priimti kažkokį sprendimą, kad to nebūtų, irgi negalima. Bet ar baudos sumažins eiles ir išspręs pacientų problemas, labai abejojau. Paciento apsilankymo pas gydytoją kaina yra 4 eurai. Iš tikrųjų mokama 12 eurų, už tą sumą žmogus gali tris kartus lankytis pas gydytoją, kol bus atlikti visi tyrimai, suteikta konsultacija. Tai juokinga suma. Nenusipirksi, net kavos su bandele“.

Ligoninės vadovas sakė manantis, kad ne toks turėtų būti sprendimo būdas.

O gal gydytojai pasistengs, kad tos eilės sumažėtų?

„Pavyzdžiui, yra geras gydytojas ir pas jį veržiasi pacientai, - teigė D. Steponkus. - Jis negalės priimti daugiau žmonių, neskirs kiekvienam po penkias minutes, juo lab, kad dabar atsirado papildomų darbų - elektroninė sveikatos sistema ir pan. Reikėtų dvidešimties minučių, kad gydytojas galėtų tinkamai su pacientu pabendrauti. Gydytojo darbo laikas ir jėgos yra limituotos. Ir iš tikrųjų, tai yra didelė problema, tokios Seimo priimtose įstatymo pataisos tikrai nėra geras sprendimo būdas. Skubant nukentės ir gydymo kokybė“.

Priešingai nei Šilutės ligoninės vadovas, šilutiškiai mano, kad tai yra geras sprendimas. „Pagaliau, nors viena gera naujiena. Nebereikės talonų laukti po du mėnesius, nes per tą laiką dar ir numirti galima, manau, kad tvarka bus“, - „Šilokarčema“ sakė Nijolė.

„Susirgau plaučių uždegimu ir dar bronchitas prasidėjo, tai greitai pagalba nevažiavo, sako - per mažą temperatūrą, eikite pas šeimos daktarę, o aš net per kambarį neperėjau, nes dusau. O kaimyno išblaivinti atvažiavo, tokia štai mūsų medicina šiandien“, - piktinosi Rolanda.

Informaciją parengė  
Stasys BIELSKIS

**KVIEČIAME** į **Katyčių** seniūnijos šventę **SUGRĮŽIMAI** Liepos 8-9 d.

Šventės programa

**8 diena**

19.00 val. Gunter Ušchtrn knygos „Katyčiai“ pristatymas, Šilutės kraštotyros draugijos folkloro ansamblio „Ramytė“ ir respublikinio „Dainų dainelės“ konkurso laureatės Agnės Glemžaitės pasirodymas (mokytoja G. Pocienė) Katyčių evangelikų liuteronų bažnyčioje

**9 diena**

12.00 val. Sportinės varžybos Katyčių pagrindinės mokyklos sporto aikštėje  
15.00 val. Dekoratyvinių paukščių ir gyvūnėlių paroda, tautodailininkų prekyba, batutai, pasivažinėjimai karieta, jojimo sporto klubo užsiėmimai Mokyklos gatvėje  
16.20 val. Vši „Šilutės teatras“ gatvės kojūku pasirodymas „Piemenaite ir kaminkrėtys“ (režisierius. S. Paciukas, dailininkė J. Rinkauskienė) Mokyklos gatvėje  
17.00 val. Katyčių miestelio nuorodos atidarymas (atvažiuojant į miestelį nuo Natkiškių), šventinė eiseną į miestelio aikštę  
18.00 val. Šventės atidarymas, koncertinė programa  
Dalyvauja: Katyčių atviros jaunimo erdvės „KJ loftas“ (vadovas R. Petrauskis, mokytoja D. Kriščiūnienė); respublikinio „Dainų dainelės“ konkurso laureatė Agnė Glemžaitė (mokytoja G. Pocienė); latvių folkloro kolektyvas iš Rucavos (vadovė St. Skudukė); Šilutės rajono meno kolektyvai: varinių pučiamųjų instrumentų ansamblis „Pamario Brass“ (vadovas Gr. Raila); folkloro kolektyvas „Vainuta“ (vadovė L. Mieliulytė); liaudiškos muzikos kapela „Lolytėlė“ (vadovas K. Budrys); Natkiškių liaudiškos muzikos kapela „Vaivorykštė“ (vadovas V. Armonas)  
21.30 val. Muzikinė grupė TABASCO  
23.30 val. Šventiniai fejerverkai

■ Pagrindiniai renginio rėmėjai: Šilutės rajono savivaldybė, LL Investicijos  
■ Rėmėjai: UAB: „Andopas“, „Jozita“, „Milda“, „Tima“, „Stamela“, „Staty pats“, „Itampa“, „Šilutės agrochemija“, „Molupis ir Ko“, „Šilutės būstas“, „Biovela“, Šilutės medicinos centras „Puriena“, „Vilkyškių pieninė“, „Šilutės vandenys“, „Šilutės Info-tec“, „Zibai“, Šilutės kredito unija, ABF „Šilutės Rambynas“, Jono Mikučio įmonė;  
■ Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariai: Ričardas Stonkus, Stasys - Alfredas Nausėda, Antanas Kubaltis, Antanas Martinkus;  
■ verslininkas Arenijus Tamašauskas; ūkininkų kooperatinė bendrovė „Šilgaliai“;  
■ Katyčių seniūnijos ūkininkai: Valdas Arnašius, Marytė Glemžienė, Pranas Bučinskis, Darius Barakauskas, Kristina ir Vytautas Drukteliniai, Lina ir Virgilijus Rimkai, Daiva ir Andrius Nazarovai  
■ Informaciniai rėmėjai: „Pamarys“, „Šilutės naujienos“, „Šilokarčema“, „Šilutės žinios“, „Šilutės eta žinios“  
■ Renginio organizatoriai: Katyčių seniūnas Jonas Lukošaitis, Senųjų kaimo tradicijų kultūros centras  
■ Renginio partneriai: Katyčių pagrindinė mokykla, Šilutės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių filialas, Katyčių ir Stubrių bendruomenės, Katyčių atviros jaunimo erdvės „KJ loftas“



## ŽEMĖS ŪKIS

## Deklaravimo stebuklai:

## ŽŪB „Žalsva“ svetimas ūkininkų pievas ir Šilutės aerodromą „užsodino“ pupomis

## Atkelta iš 1 p.

tų dėmesį, nes įtarė, kad pupomis „apsodintų“ plotų gali būti ir kitoje rajono vietoje. Paaiškėjo, kad ji buvo teisi - tokių plotų, kuriuos savavališkai uždeklaravo ŽŪB „Žalsva“ yra ir Kintų bei Šilutės seniūnijose.

Kintų seniūnijos žemės ūkio specialistė Gitana Lygutienė rado kol kas apie 30 hektarų šios įmonės savavališkai sudeklaruotų laukų. „Gali būti ir daugiau. Dar neturėjau laiko visko išnagrinėti. Tam reikia daug laiko. Vietovėje nuo Skvermų Ventės link atradau aštuonis laukus – viename auga miežiai, kitose yra pievos, o bendrovė uždeklaravo, jog ten auga pupos“, - sakė specialistė.

Šilutės seniūnijos inžinierė-žemėtvarkininkė Ramutė Girskienė aptiko tikrą kuriozą. Jei tikėtume deklaracijomis, Armalėnų kaime, net 32,07 ha plote, kuris priklauso Šilutės aerodromui, šiemet auga pupos. Išties taip nėra. Tiesiog ir čia pupas uždeklaravo ta pati ŽŪB „Žalsva“. Savavališkai tą patį ji padarė ir Pagrynių, Kirlikų kaimuose. „Tokie įmonės poelgiai negali būti toleruojami. Reikia dirbti sąžiningai, o ne pelnytis kitų sąskaita“, - įsitikinusi R. Girskienė.

### Uždeklaravo svetimą žemę iki miegamąjo lango

Kalbintoms specialistėms teko išklausti žmonių pasipiktinimus, komentarus. Žemių savininkai nesupranta, kodėl iš jų reikalauja įvairiausių leidimų, dokumentų, įrodančių, jog jie yra žemės savininkai, kad galėtų pateikti deklaraci-



Gardamo seniūnijos žemės ūkio specialistė Elena Radžiuvienė pirmoji pastebėjo ŽŪB „Žalsva“ savivaliavimus.

jas, o bendrovei to nereikėjo. Jie nesupranta ir to, kaip galima nesėti, nedirbti, neprižiūrėti laukų ir gauti išmokas.

„Nežinau, kaip ten nutiko. Tačiau pavėlavau laiku pateikti deklaracijas. Nuvažiauvau pavėlavusi dieną ar dvi. Specialistė pasakė, kad mano plotas jau uždeklaruotas ir 7,14 hektarų aplink sodybą iki pat mano miegamąjo lango esanti žemė apsodinta pupomis. Skambino me įmonės savininkui. Ko gero jie ir laukia tokių vėluojančių žiopiukų, o paskui užsideklaruoja jų žemes. Net kaimyno žemes, ant kurių laiko padargus, techniką, bendrovė uždeklaravo. Tokius reikia papurtyti. Bet, ko gero, nieko nepadarysime. Skambino me į seniūniją, kurioje ta bendrovė įsikūrusi. Ten paaiškino, kad jie nieko nežino, nes jos vadovas naudoja elektronine bankininkyste ir deklaru-



Vyresnysis specialistas Darius Lidžius pataria žmonėms pasitikrinti savo deklaruotus plotus, ar jų dar kažkas nedeklaravo taip pat, o pastebėjus pažeidimus, pranešti NMA.

ja pats“, - kalbėjo Bliūdsukių kaime gyvenanti Diana Bahm.

Juškaičiuose gyvenanti Teresė Urbonienė įsitikinusi, kad bendrovė, šitaip elgdama, daro nusikaltimą. Ir aplink jos namus esanti 12 hektarų pieva buvo uždeklaruota. Kaip ir visose kitose, bendrovė ten „augina“ pupas. „Yra gudrių žmonių. Dėl to pinigų žmonės nebežino, ką daryti. Uždeklaravo net tas daubas, kuriomis kaimynai nesinaudoja“, - kalbėjo juškaitiškė.

### Informaciją perdavė NMA

Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kaimo reikalų skyriaus vyresnysis specialistas Darius Lidžius teigė, kad informacija apie tai, jog ŽŪB „Žalsva“ uždeklaravo savavališkai ne jai priklausančius

plotus, kuriose neva augina pupas, perduota pasitikėjimo linija Nacionalinei mokėjimo agentūrai (toliau - NMA), kuri ir vykdo pareiškėjų, pretenduojančių gauti tiesiogines išmokas bei paramą pagal su plotu susijusias kaimo plėtros programos priemones, ūkių patikras. „Jie ten tų pupų nei sėjo, nei ką. Ten yra daugiametės pievos, ganyklos. Kažkas sugalvojo ir sudeklaruavo jas kaip plotus, kuriose auginamos pupos. Kuo viskas baigsis, dar nežinome. Jie deklaruoja tas savo pupas tyčia“, - dėstė D. Lidžius.

Jei žmonės nebūtų pastebėję, kad jų žemės jau uždeklaruotos, įmonė būtų „užsidirbusi“ nemažas išmokas. Už kiekvieną hektarą apsodintų pupų, kurių net nėra, jai būtų išmokėta po 83 eurus. Kiek uždeklaravo bendrovė jai nepriklausančių žemių Šilutės rajone, nėra aišku. Neatmetama galimybė, jog taip ji savivaliavo ir kitose šalies vietose.

### Bus taikomos sankcijos

Pasak D. Lidžiaus, tai pirmas toks atvejis rajone, ir dėl to jis mano, kad ŽŪB „Žalsva“ laukia sankcijos. Jos būna tyčinės ir netyčinės. NMA atliks patikrą. „Pavyzdžiui, ūkininkas nenusišienavo pievos. Jei nustatoma, kad tai tyčinis pažeidimas, tada gali būti taip, kad jis trejus metus negaus išmokų nuo visos paraiškos. Tai reiškia, jog negaus jokių išmokų ir už kitus deklaruotus plotus. Jei taikoma netyčinė sankcija, tada taikoma tik tam plotui, kuriame buvo pastebėtas pažeidimas. Likusios paraiškos pinigai yra išmokami. Šiuo atveju, gali būti pradėtas ir ikiteisminis tyrimas. Jei yra dvigubas deklaravimas, sustabdoma paraiška. Ji su-

stabdoma ir sąžiningam ūkininkui, kuris viską atliko teisėtai, laiku, ir tam, kuris tai padarė neteisėtai. Bendrovei turėtų būti atlikta išsami patikra“, - sakė vyresnysis specialistas. Jis patarė žmonėms pasitikrinti savo deklaruotus plotus, ar jų dar kažkas neuždeklaravo taip pat, o pastebėjus pažeidimus, pranešti NMA. Tai galima padaryti naudojantis elektronine bankininkyste arba nuvykus pas žemės ūkio specialistus seniūnijose.

NMA Komunikacijos skyriaus vedėja Aistė Mileikaitė trečiadienį po pietų teigė, kad jei iš tikrųjų ūkininkai ir bendrovė deklaruota tą patį plotą, agentūra, paraiškų sutikrinimo metu nustačiusi didesnį kaip 0,1 ha deklaruoto ploto persidengimą, pareikalauja pareiškėjų, kurių deklaruoti plotai dengiasi, pateikti persidengiančio ploto žemės valdymo teisės (nuosavybės, nuomos ar kitais pagrindais) patvirtinimo dokumentus. „Nustatęs laukų grafinį persidengimą, tokių dokumentų turi prašyti ir seniūnijos darbuotojas. Jei kurie nors iš ūkininkų nedeklaruoti jiems priklausančio ploto, reikėtų mums pateikti informaciją apie neteisėtą deklaravimą, nurodant konkretų plotą, tokiu atveju paprašysime bendrovės pateikti plotų dirbimo bei žemės valdymo teisės patvirtinimo dokumentus“, - kalbėjo vedėja. Pasak jos, jei išaiškėtų, kad deklaruota neteisėtai, bus taikomos teisės aktų nuostatos ir atitinkamos sankcijos dėl neteisingo deklaravimo.

Su Pasvalio rajone įsikūrusios ŽŪB „Žalsva“ vadovais „Šilokarčemai“ susisiekti nepavyko.

## SENIŪNIJOSE

## Vainute rūpinamasi, kad žmonėms gyventi būtų patogiau

Vainuto seniūnas Vitalijus Mockus sako, kad jau atlikta daugybė darbų. Vainuto seniūnijoje pasitelkiant ne tik seniūnijos darbuotojus, bet ir viešuosius darbus atliekančius žmones.

### Lijana JAGINTAVIČIENĖ



V. Mockaus duomenimis, šiemet seniūnijoje daugiau nei dvidešimt gyventojų atliko viešuosius darbus. Todėl sutaupyta nemažai lėšų. Bikavėnuose, Balčiuose ir Gorainiuose ne vienas asmuo tvarkė aplinką. Pastarajame kaime suremontuota ir bendruomenės laisvalaikio salė. Ji jau išdažyta, sutvarkytos lubos, susuktos naujos lemputės.

Vainute suremontuotos mirusiųjų šarvojimo patalpos, seniūnijos pastate - socialinių darbuotojų



Seniūnas Vitalijus Mockus sako, kad viešieji darbai padeda sutaupyti nemažai lėšų.

kabinetas.

Daug darbo teko padaryti ir miestelio kapinėse. Čia ne tik viešuosius darbus atliekantys gyventojai, bet ir seniūnijos darbuotojai tvarkė įėjimo taką. Dabar jau padarytas įvažiavimas į kapines. Juo galima specialiu vežimėliu užvežti į

kalniuką karstą. Tokio įvažiavimo pageidavo patys vainutiškiai.

„Žmonės atliko ir daug smulkių darbų. Todėl sutvarkyti šaligatviai, pasodintos gėlės, medžiai. Gerai, kai ateina viešuosius darbus atlikti žmogus su gera profesija. Pavyzdžiui - akmenskaldis. Re-



Vyrai turėjo daug darbo, kol įrengė įvažiavimą į kapines.

tas šį darbą atlikti temoka. Viešieji darbai padeda mums sutaupyti“, - teigė seniūnas. Jo skaičiavimais, atlikta darbų už beveik vieną tūkstantį eurų. Jei būtų tuos pačius darbus atlikusi kokia nors įmonė, ši suma išaugtų net keletą kartų.

Pasak V. Mockaus, seniūnijoje

yra daugiau padarytų darbų, kurių jis net nepaminėjo. Seniūnas džiaugiasi pasiektais rezultatais, sukurta gerove, kuria naudojasi žmonės. Miestelio šeimininkas visuomet stengiasi, kad seniūnijoje žmonės gyventų išpuoselėtoje aplinkoje ir geresnėmis sąlygomis.









## Gražina ir Apolinaras – Vilkyškių miestelio šviesuoliai

**S**u Vilkyškių miestelio šviesuoliais, mokytojais, dabar jau pensinio amžiaus Gražina ir Apolinaru Petrauskais kalbėjome jų jaukiuose, puikiai tvarkomuose namuose. Turėjo jiedu ką įdomaus papasakoti...

**Stasys  
BIELSKIS**



Paklausta, kodėl Vilkyškių seniūnas Darius Jurkšaitis juos pavadino šviesuoliais, Gražina atsakė: „Gal todėl, kad keturiasdešimt metų išdirbau mokykloje, dėsčiau matematiką. Jau daugiau nei penkiolika metų esu pensijoje“. „Aš irgi buvau matematikos mokytoju, vaikus mokiau penkiasdešimt metų. Dar dėsčiau ir karinį parengimą, darbus“, - antrino Apolinaras.

Gražina baigė studijas tuometiniame Vilniaus pedagoginiame institute. Apolinaras ten pat baigė tik penkis kursus, bet nespėjo išlaikyti valstybinių egzaminų, nes jį paėmė į sovietinę armiją.

Jiedu susipažino pirmaisiais studijų metais, besimokydami institute, tame pačiame pirmame kurse. Baigęs tarnybą armijoje Apolinaras grįžo į savo tėviškę Kuliuose, Plungės rajone. Bet jų draugystė nenutrūko.

Gražina, baigusi mokslus, gavo paskyrimą dirbti Vilkyškių mokykloje. Dirbo iki kol jai sukako 57-eri metai, ir tik tada išėjo į pensiją.

Paklausėme tokių didelį pedagoginio darbo stažą turinčių Petrauskų, ar mokiniai nors kiek pasikeitė per tuos keturis-penkis dešimtmečius. Gražina sakė, kad taip, jos nuomone, pasikeitė tik į blogąją pusę – vaikai gavo laisvių ir pasidarė tokie, kad ji dabar jau nelabai benoretų grįžti į mokyklą...

„Anksčiau buvo visai kitoks bendravimas, į gyvenimą išleidau nemažai abiturientų laidų. Ir pagal tai, kaip susitinka buvę klasiokai anksčiau ir dabar, yra didelis skirtumas. Paskutinė mano laida jau visai nebenori susitikti, o ankstesnių laidų abiturientai yra draugiški, norintys bendrauti, sužinoti, kaip kas gyvena ir t. t. O dabartiniai – jau



Gražina ir Apolinaras Petrauskai – prie namo, kuriame gyvena, Vilkyškiuose.



Taip Gražina ir Apolinaras atrodė savo vestuvių dieną.

nebe tokie. Pastaraisiais metais pasitaikydavo, kad mokykloje ir išgėrusių būdavo, o aš to labai nemėgstu. Kai paskutiniaisiais darbo mokykloje metais reikėdavo budėti šokių vakaruose, tai jau girtų mokinių pasitaikydavo. Esu girdėjusi, jog dabar ir į pamokas vaikai ateina išgėrę alaus“, - pasakojo Gražina.

„Mokiniai turi teises, bet neturi pareigų, - išterpė į pokalbį Apolinaras. - Tai yra tikra bėda. Ir jie mokytojus šokdina taip, ko anksčiau tikrai nebūdavo“.

„Daryta tokių mokinių, kai atvažiavusi 1967 metais juos mokiau, ir šiandien manęs nepamiršo – pasveikina įvairiomis progomis, paskambina, atvažiuoja, aplanko, - pasakojo Gražina. - O šiais laikais pasitaiko tokių, kurie nebenori matyti jau dabar. Gal mes visipasenę taip idealizuojame praeitį ir taip kritikuojame šiuos laikus, bet vis tiek skirtumas jaučiasi. Arba

nebesuprantame jaunimo“.

Gražina neslėpė visą laiką dalyvavusi Vilkyškių kultūros namų veikloje – dainuodavo, vėliau su vyru daug metų šoko pagyvenusių žmonių kolektyve. Apolinaras sportuodavo - žaidė stalo tenisą Pagėgių komandoje, dar ir dabar neatsisako šio užsiėmimo.

Gražina ir Apolinaras užaugino sūnų bei dukrą. Abu yra pedagogai. Ingrida gyvena Kėdainiuose, dirba pradinė klasių ir muzikos mokytoja. Donaldas baigė Vilniaus pedagoginį universitetą, specialybė – irgi pradinė klasių mokytojas, bet šio darbo skonio taip ir neparagavo. Dirba maketuotoju Lietuvos edukologinio universiteto leidykloje.

Petrauskai turi jau penkis anūkus.

Gražina yra aktyvi Vilkyškių bendruomenės narė, padeda organizuoti visokius renginius. Neseniai dalyvavo žygyje iki Raganų eglės. Apolinaras dalyvauja talkose – tvarko senas kapinaites, piliakalnius...

Vilkyškių seniūnas D. Jurkšaitis „Šilokarčemos“ žurnalistui sakė, kad A. Petrauskas buvo jo darbų mokytoju nuo penktos iki dešimtos klasės. „Buvo tikrai pareigingas, atsakingas mokytojas, griežtas, bet kartu ir geras. Jie abu yra visuomeniški, tvarkingi, pareigingi žmonės, visur dalyvauja, viskuo domisi“, - teigė seniūnas.

## Žinios trumpai

### Vilkyškiuose – naujos ugniagesių komandos patalpos

Birželio 29-ąją Pagėgių savivaldybėje lankėsi ir su meru Virginijumi Komskiu bei administracijos direktore Dainora Butvydiene susitiko Tauragės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas Mindaugas Mikutavičius bei Pagėgių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Alvydas Mikašauskas. Vizito metu kalbėta apie Pagėgių savivaldybės priešgaisrinės tarnybos veikimą, problemas, diskutuota kitais svarbiais klausimais.

Sutarta, jog šie pareigūnai dalyvaus Vilkyškių miestelio šventės metu vykstančiame oficialiame Pagėgių savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Vilkyškių ugniagesių komandos patalpų atidaryme.

### Mokytojos tapo stiuardėmis

Birželio 23 dieną Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos ir Lumpėnų Enzio Jagomasto skyriaus pedagogai rinkosi į jau tradicinę tapusią metodinę konferenciją, kurioje apibendrina ir pristato svarbiausius ir labiausiai pavykusius metų darbus, dalijasi patirtimi.

Šiame konferencijai pasirinkta netradicinė vieta ir forma. Mokytojos metodininkės Ligita Kazlauskienė ir Donata Šaulytė tapo stiuardėmis ir pakvietė pedagogus į Pagėgių krašto turizmo informavimo centro konferencijų salę trijų valandų trukmės skrydžiui. Šios atrakcijos metu pedagogai pristatė individualiai ar grupėse paruoštas metodines priemones, kurias vertino kolegos.

Skrydžio pabaigoje slaptu balsavimu išrinkta įdomiausia ir efektyviausia priemonė. „Matematikos laboratorija“ buvo apdovanota pagrindiniu prizu. Pedagogams, išrinktiems gimnazijos ir skyriaus bendruomenių, Aidai Šimkaitienei, Danguolei Masionytei, Rolandai Rakauskienei, Rimai Navickienei, Editai Jurkšaitienei, Eligijui Kriaučiūnui gimnazijos direktorė Rima Auštienė įteikė nominacijas „Metų sėkmė“.

### Natkiškių „Vaivorykštė“ matoma visoje Lietuvoje

Natkiškių kultūros namų kaimo kapelai „Vaivorykštė“ (vadovas Valdas Armonas) koncertinės išvykos prasideda rudenį ir baigiasi vasaros pabaigoje. Kapela važinėja ir koncertuoja po visą Lietuvą ištisus metus. Pasak renginių organizatorės Rasos Armonienės, smagu, kad liaudiška muzika yra mėgstama ne tik masinėse šventėse, bet ir privačiuose vakarėliuose.

Birželio 7-ąją kaimo kapela „Vaivorykštė“ kaip dovaną savo koncertą darbuotojų užsakymu padovanojo Nijolei Kovaliova, šventusiai savo gražų jubiliejų. Darbuotojai žinojo, kad Nijolė neabejinga liaudiškai muzikai ir ypač Natkiškių kaimo kapelai „Vaivorykštė“. Tokią dovaną žmogus ilgai nešiosis širdyje.

Birželio 11 dieną „Vaivorykštė“ jau koncertavo Klaipėdos rajono Judrėnų miestelyje, kur judrėniškiai šventė savo miestelio 455 metų jubiliejinę šventę.

Informaciją parengė Stasys BIELSKIS

### Informuojame Pagėgių savivaldybės gyventojus, kad 2016 m. birželio 22 d. įvyko Pagėgių savivaldybės tarybos posėdis.

Sprendimu Nr. T-136 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. T-42 „Dėl Pagėgių savivaldybės 2016 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo (4)“ pakeisti Pagėgių savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. T-42 „Dėl Pagėgių savivaldybės 2016 metų biudžeto tvirtinimo“ 1, 3, 4, 5 priedai.

Sprendimu Nr. T-138 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T-138 patvirtinto Pagėgių savivaldybės 2011-2021 metų strateginio plėtros plano priemonių plano papildymo“ papildytas Pagėgių savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T-138 patvirtintas Pagėgių savivaldybės 2011-2021 metų strateginio plėtros plano priemonių planas.

Sprendimu Nr. T-140 „Dėl pritarimo projekto „Tauragės regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ veiklų vykdymui ir lėšų skyrimui“ pritarta projekto „Tauragės regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ rengimui ir pavesta UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras“ būti pareiškėju ir projekto vykdytoju.

Sprendimai paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje [www.pagegiai.lt](http://www.pagegiai.lt)

### Piktupėnuose pavogė motociklą

Birželio 29 d., apie 10 val. 30 min., pastebėta, kad iš ūkinio pastato, esančio Piktupėnų k., buvo pavogtas motociklas „Honda XR 125“. Nuostolis – 125 eurai.

### Natkiškiuose jaunuolis smurtavo prieš savo gyvenimo draugę

Birželio 28 d., apie 16 val., namuose, esančiuose Natkiškių k., neblaivus vaikinai, gim. 1994 m., naudojo fizinį smurtą prieš sugyventinę, gim. 1994 m., kumščiu suduodamas jai į nugarą bei sugriebęs už rankos, patempė raiščius. Įtariamasis sulaikytas.

Tauragės AVPK informacija



# TV savaitė

TV programa  
liepos 1 - 7 dienomis

## Numatomi universalūs skiepai nuo vėžio

Ilgą laiką mokslininkai trypčiojo tamsoje, ieškodami priemonių nuo vėžio. Pagaliau vokiečių onkologams pavyko prasilaužti šioje srityje.

Kasmet Vokietijoje nuo onkologinių ligų miršta 224 tūkst. žmonių. Dėl to fakto vėžys tapo šurpia diagnoze ne tik pacientams, net ir jų artimiesiems. Vėžys yra antroji pagal populiarumą mirties priežastis. Todėl vėžio tyrimams skiriama tiek daug pastangų, o naujasis atradimas tapo sensacija.

### Imuninė sistema – raktas kovoje su vėžiu

Imuninė sistema būna neaktyvi, kai susiduria su onkologine liga. Todėl mokslininkai daugiau kaip 20 metų tyrinėjo galimybes, kaip atkreipti imuninės sistemos dėmesį į vėžines ląsteles, kad pats organizmas gėlėtų su jomis kovoti kaip kovoja su virusais.

Iki šiol bandymai sukurti tokius skiepus buvo nevaisin-



gi. Tik visai neseniai mokslininkas Uguras Sahinas iš Mainco sukūrė daug žadantį metodą, kaip išjudinti imuninę sistemą kovai su vėžiu.

### Virusinio susirgimo iliuzija

Kad suaktyvintų imuninę sistemą, vokiečių mokslininkai sukūrė nanodalelytes su vėžinių ląstelių paieškos „programa“, kurios padėtų organizmo imuninėms ląstelėms surasti kenksmingas vėžines ląsteles. Šiuo atveju visai neturi reikšmės, ar žmogus turi didelį piktybinį naviką, ar metastazių. Tai yra, imuninė sistema elgiasi lygiai taip pat, kaip kovodama su

virusine infekcija ji pradeda pati naikinti vėžines ląsteles.

### Sėkmingi bandymai

Atlikti bandymai su trimis sunkiai sergančiais pacientais buvo sėkmingi. Jų imuninė sistema ėmė aktyviai kovoti ir nukenksmino visas vėžines ląsteles. Tokie pat teigiami rezultatai gauti ir atliekant eksperimentus su gyvūnais.

Dar vienas labai svarbus šio paprasto metodo privalumas – nepastebėta jokio šalutinio poveikio.

### Universalūs skiepai nuo bet kokios vėžio formos

Uguras Sahinas pabrėžia, kad šie gydymieji skiepai ga-

li būti naudojami nuo bet kokio onkologinio susirgimo, jie esą universalūs.

Naujasis atradimas sukėlė didelių vilčių ir pacientams, ir jų artimiesiems. Planuojama, kad šie universalūs skiepai bus įvesti į rinką per penkerius metus. Žinoma, su sąlyga, kad visų kitų numatomų eksperimentų rezultatai bus teigiami.

### Tema vėžio kongresui

Mokslininkas Uguras Sahinas ruošiasi pristatyti savo atradimą kasmetiniame Vėžio kongrese, kurį rengia American Society of Clinical Oncology ir kuriame dalyvaus apie 30 000 medikų bei mokslininkų.

Mokslininkas tikisi, kad jo skiepams bus greitai duotas leidimas naudoti visame pasaulyje. Tai gali būti neįtikėtina didelė pažanga žmonių sveikatos apsaugoje ir išgelbėti nesuskaičiuojamai daug gyvybių, ko iki šiol negali padaryti tradicinė chemoterapija.

Alfa.lt informacija

## Sibire rasta ypač retų Juros periodo perlų

Vienoje Sibiro anglies kasykloje, 30 metrų po žeme rasta stubinamų akmeninių rutulių, kuriuos jau spėta pakrikštyti Juros periodo perlais.

Dešimt maždaug metro skersmens apvalinų riedulių ekskavatoriumi iškasta Sereulsko anglies kasyklose, Nazarovo rajone, Krasnojarsko gubernijoje. Visi akmenys rasti labai arti vienas kito.

Kas tai? Dinozaurų kiaušiniai? Didžiulio meteorito liekanos? Geologinių procesų dariniai? O gal šie rieduliai – išnykusios civilizacijos palikimas? Kad ir kaip tokie spėjimai audrintų vaizduotę, panašu, kad šie rieduliai susiformavo natūralių gamtinių procesų metu – taip, kaip formuojasi ir auga perlai.

Panašu, kad tai – ne kas kita, o dar vienas konkretų spiečių. Jos masina Kazachstane besilankančius turistus. Tokie rutuliai per tūkstantmečius susiformuoja aplink tvirtą branduolį sluoksniuojantis ir stings-



tant nuosėdinėms, dažnai organinės kilmės uolienoms.

Centrinės Sibiro dalies Geologijos muziejaus specialistė Olga Jakunina pasakoja, kad šie akmenys susiformavo taip pat, kaip ir perlai – kai moliusko geldelėn pakliuvusi smiltelė apauga perlmutru. Ji atkreipia dėmesį, kad tokie geologiniai objektai yra nepaprastai reti.

Įdomu tai, kad per lietuvių keičia spalvą – paruduoja, įgyja rūdžių atspalvio. Geologės teigimu, taip atsitinka todėl, kad konkretų sudėtyje yra gausu anglies oksido.

Technologijos.lt informacija

### PENKTADIENIS, LIEPOS 1 D.

LRT	3	BTV	1	6	rytas.tv
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.	06:10 Teleparduotuvė.	06:25 Dienos programa.	06:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7.	06:20 Teleparduotuvė.	06:30 Programa.
06:05 Labas rytas, Lietuva.	06:25 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.	06:30 Garfildas. Animacinis serialas.	06:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7.	06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.	06:34 TV parduotuvė.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.	06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.	06:55 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.	07:15 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.	07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.	06:50 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.
09:40 Heidė.	07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.	07:25 Rožinė pantera. 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7.	08:15 Laukinis. N-7. Detektyvinis serialas.	08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.	07:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
10:05 Šokių akademija.	08:25 Rezidentai. Komedija. N-7.	09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.	09:15 Laukinis. N-7. Detektyvinis serialas.	09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. Juokingų situacijų šou. N-7.	07:45 80-iejai. Komedija. N-7.
10:35 Džesika Flečer. N-7.	10:00 Kerštas. Drama. N-7.	11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.	10:20 Tokia tarnyba. N-7. Detektyvinis serialas.	09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.	07:50 80-iejai. Komedija. N-7.
11:25 Didysis Gregas 2. N-7.	11:00 Svatai. Serialas. N-7.	12:45 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.	11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.	10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.	08:15 Moterų daktaras. Serialas. N-7.
12:20 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.	12:00 Opiumas liaudžiai. Humoro laida. N-7.	13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.	12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.	11:30 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.	09:20 Pėdsakas. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.
13:10 Klauskite daktaro.	12:30 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.	13:35 Svajonių princas. Telenovelė.	13:35 Diagnostė - žmogžudystė. N-7. Detektyvinis serialas.	11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.	10:20 Marionėčių šokiai. Detektyvinis serialas. N-7.
14:00 Žinios.	13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.	14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.	14:35 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.	11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijsinis filmas.	11:25 Delta. Veiksmo serialas. N-7.
14:15 Laba diena, Lietuva.	13:30 Simpsonai. N-7.	16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.	15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.	13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.	12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.
15:10 Giminės po 20 metų.	14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.	17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.	16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.	11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijsinis filmas.	13:30 Univeras. Komedija. N-7.
16:00 Senis. N-7.	15:00 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.	18:30 Žinios.	17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.	13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.	14:30 Teleparduotuvė.
17:05 Kas ir kodėl?	15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.	19:25 EURO 2016.	18:30 Pasaulio profesionalų imtynės. N-7. Sporto laida.	14:30 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.	15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.
17:35 Klausimėlis.lt.	16:30 TV pagalba. N-7.	19:28 Orai.	19:30 Amerikietiškos imtynės. N-7.	15:30 Ekspertė Džordan. N-7.	16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.
17:50 Šiandien.	18:30 TV3 žinios. N-7.	19:30 Krokodilas Dandis. N-7. Nuotykių komedija.	21:30 Jūrų pėstininkai. N-14. Veiksmo filmas.	16:30 Mano gyvenimo šviesa. N-7.	17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.
18:20 Draugiškos krepšinio rungtynės. Lietuva – Tunisas.	21:20 Paskutinis jaunikio išbandymas. N-7.	21:35 Jis pradeda pykti. N-7. Komedija.	23:45 Nesumerkiant akių. N-14.	17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.	18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.
20:25 Loterija „Keno loto“.	23:35 Žmogus prieš musę! N-14.	23:35 Kitos 48 valandos. N-7. Veiksmo komedija.	01:35 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.	11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.	12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.
20:30 Panorama.	00:10 Sukčiai. N-7.	01:25 Aeroplanas. N-7. Romantinė komedija.	02:25 Kortų namelis. N-14. Serialas.	11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijsinis filmas.	13:30 Univeras. Komedija. N-7.
20:59 Loterija „Jėga“.	02:00 D'Artanjanas ir trys muškietininkai. N-7.	03:00 Programos pabaiga.	03:25 Jūrų pėstininkai. N-14. Veiksmo filmas.	13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.	14:30 Teleparduotuvė.
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.	03:40 Programos pabaiga.		05:10 Amerikietiškos imtynės. N-7.	14:30 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.	15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.
21:45 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis. Pertraukoje – Trumposios žinios. HD.				14:30 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.	16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.
23:57 Trumposios žinios.				15:30 Ekspertė Džordan. N-7.	17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.
24:00 Drakonas. N-14.				16:30 Mano gyvenimo šviesa. N-7.	18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.
01:30 Senis. N-7.				17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.	19:00 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.
02:35 Klausimėlis.lt.				18:55 Nebylus liudijimas. Pokyčiai. N-7.	20:00 Univeras. Komedija. N-7.
03:00 LRT radijo žinios.				21:00 Nusikaltimas. N-14.	21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. N-14.
03:05 Klauskite daktaro.				23:10 Pagauk, jei gali. N-14. Biografinė drama.	22:30 Be stabdžių. Juokingų situacijų šou. N-14.
04:00 LRT radijo žinios.				01:45 Karadajus. N-7. Serialas.	23:00 Namas girios glūdumoj. S.
04:05 Specialus tyrimas.				02:30 Dvidešimt minučių. N-7.	00:55 Profas. Veiksmo trileris. N-14.
05:00 LRT radijo žinios.				03:20 Senojo Tiltlo paslaptis.	02:30 Programos pabaiga.
05:05 Kas ir kodėl?				04:15 Mano gyvenimo šviesa.	
				05:05 Širdele mano. N-7.	



## ŠEŠTADIENIS, LIEPOS 2 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
06:30 Rojus Lietuvoj.  
07:30 Mūsų miesteliai. Nemunaitis.  
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:30 Žinios. Orai.  
09:35 Labas rytas, Lietuva. HD.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:50 Daktaro Bleiko paslaptys. Detektyvinis serialas. N-7.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:15 Sveikinių koncertas.  
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:00 Klausimėlis.lt.  
19:30 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida.  
20:25 Loterijos „Keno loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis. Pertraukoje – Trumposios žinios. HD.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Paskutinis tamplierius. N-7.  
01:25 Pasaulio dokumentika.  
03:15 Daktaro Bleiko paslaptys. Detektyvinis serialas. N-7.  
05:15 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Ančiukų istorijos. Animacinis serialas.  
06:55 Bidamanų turnyras. Animacinis serialas. N-7.  
07:25 Žvaigždžių karai. Sukilėliai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Ančiukų istorijos. Animacinis serialas.  
08:30 Madagaskaro pingvinai. Animacinis serialas. N-7.  
09:00 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
09:30 Mes pačios. Vasara Lietuva.  
10:00 Kamelotas. Fantastinė istorinė drama. N-7.  
11:05 Septintasis nykštukas. Animacinis filmas.  
12:55 Nepaprasta kelionė namo. Nuotykių komedija.  
14:35 Cirque du Soleil. Visatos pakrašty. Fantastinis filmas. N-7.  
16:15 Ekstrasensai detektyvai. Paranormalių tyrimų laida. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:25 Eurojackpot. Loterija.  
19:30 Šuns kailyje. Komedija. N-7.  
21:25 Taksi 4. Veiksmo komedija. N-7.  
23:15 Žmogus prieš musę! Pramoginis šou. N-14.  
23:50 Šventa karvė. Komedija. N-14.  
01:35 D'Artanjanas ir trys muškietininkai. N-7.  
03:20 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Robomobilis Polis. Animacinis serialas.  
07:20 Ničkelodeon valanda. Žuviukai burbuliukai. Animacinis serialas.  
07:45 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
08:10 Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys. Animacinė komedija.  
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių. Animacinis serialas.  
09:00 Ponas Bynas. Animacinis serialas.  
09:30 Kačiukas vardu Au 2. Animacinis filmas.  
09:45 Kačiukas vardu Au 3. Animacinis filmas.  
10:00 Na, palauk! Animacinis serialas.  
10:10 Pramušgalviai išskylauja.  
11:50 Padaužo kelyje. 13:55 Pričiupom! N-7.  
14:25 Jis pradeda pykti. N-7. Komedija.  
16:30 Gyvenimo šukės. N-7. Daugiaserijsinis filmas.  
18:30 Žinios.  
19:25 EURO 2016.  
19:28 Orai.  
19:30 SUPERKINAS. Medžioklės sezonas atidarytas 2! Animacinė komedija.  
21:05 Juodasis riteris. N-7. Nuotykių komedija.  
22:55 Super 8. N-7.  
01:05 Aeroplanas 2. Tęsiny. N-7. Romantinė komedija.  
02:40 Programos pabaiga.

06:15 Pričiupom! N-7. Humoro laida.  
06:40 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.  
07:35 Diagnozė - žmogžudystė. N-7. Detektyvinis serialas.  
09:30 Apie žuklę. Laida žvejams.  
10:00 Pričiupom! N-7. Humoro laida.  
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Martinikoje. Sporto laida.  
12:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.  
13:00 FAILAI X. Nibelungų kodas. N-7. Dokumentinis filmas.  
14:00 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
16:00 Kas žudikas? Baudžiamosios bylos. N-7. Realybės dokumentika.  
17:00 Mughtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:00 44-as skyrius. N-7. Detektyvinis serialas.  
19:00 Už vaikystę.  
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.  
22:00 Mirties nuosprendis. N-14. Veiksmo filmas.  
23:45 Zombių karalius. N-14. Siaubo komedija.  
01:35 Kortų namelis". N-14. Serialas.  
03:25 Farai. N-14. Realybės šou.  
03:45 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Akloji. Serialas.  
08:00 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7. Gyvenimo būdo žurnalas.  
08:55 Sodininkų pasaulis. Dokumentinis serialas.  
09:30 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7. Gyvenimo būdo žurnalas.  
10:30 Įdomiausi faktai apie gyvūnus. Dokumentinis serialas.  
11:25 Zoologijos sodo naujagimiai. Dokumentinis serialas.  
12:00 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
12:30 Reičelės Alen pyragų diena. 13:00 Sodininkų pasaulis.  
14:00 Kas namie šeimnininkas?  
15:00 Superauklė. N-7.  
16:00 Pasaulio burtininkai.  
17:00 Džeikas, Storulis ir šuo. N-7.  
19:00 Vasara Škotijoje. N-7.  
21:00 Nusikaltimo vieta. Komisarė Lindholm. N-7.  
22:50 Laiko gijos. N-7.  
00:15 Derenas Braunas. N-7.  
01:20 Pagauk, jei gali. N-14. 2002 m.  
03:35 Įdomiausi faktai apie gyvūnus.  
04:20 Zoologijos sodo naujagimiai.  
04:45 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
05:10 Kas namie šeimnininkas?

06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. Realybės šou. N-7.  
07:30 Ledo kelias. Realybės drama. N-7.  
08:30 Ekstremali žvejyba. Nuotykių laida apie žvejybą. N-7.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.  
10:00 Pragaro kelias. Realybės drama. N-7.  
11:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou. N-7.  
12:00 FutboloTV. Laida apie Lietuvos futbolo.  
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. Realybės šou. N-7.  
13:30 Jokių kliūčių! Realybės šou. N-7.  
14:30 Aukščiausia pavara. Laida apie atomobilius. N-7.  
16:00 Pragaro kelias. Dokumentinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 6 kadrai. Komedija. N-7.  
19:00 Taksi. Veiksmo filmas. N-7.  
20:00 Be stabdžių. Juokingų situacijų šou. N-14.  
21:30 TV3 žinios.  
22:25 TV3 orai.  
22:28 TV3 sportas.  
22:30 Hanibalas. Pradžia. Trileris. N-14.  
00:55 Namas gijos glūdumoj. Siaubo trileris. S.  
02:30 Programos pabaiga.

07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
08:25 Neprilygstamieji gyvūnai. Dokumentinis serialas. N-7.  
09:30 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams ir mėgėjams.  
10:00 Vandenyne mižiniai. Dokumentinis serialas. N-7.  
11:00 Detektyvas Linlis. N-7.  
13:00 Mikropasauliai. N-7.  
13:40 Rio 2016. Speciali laida.  
13:50 Mama detektyvė. Komedija. N-7.  
15:00 Žinios.  
15:18 Orai.  
15:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
15:25 80-iejai. Komedija. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
16:25 80-iejai. Komedija. N-7.  
17:00 Žinios.  
17:25 Orai.  
17:27 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
17:30 Pėdsakas. Kriminalinis. N-7.  
19:30 Sumaniausi gyvūnai. N-7.  
20:30 Tigrų sala.  
21:00 Žinios.  
21:30 Šetlando žmogžudystės. N-7.  
00:00 X kartos policininkai. N-14.  
02:15 Šetlando žmogžudystės. N-7.  
04:10 X kartos policininkai. N-14.  
06:00 Jaunikliai. N-7.  
07:00 Miestai ir žmonės.

## SEKMADIENIS, LIEPOS 3 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
06:30 Rojus Lietuvoj.  
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.  
09:00 Nauji Piterio Peno nuotykių.  
09:25 Zoro kronikos.  
09:50 Aviukas Šonas.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Delfinai ir žvaigždės.  
12:05 Pasaulio dokumentika.  
14:00 Puaras. Detektyvas. N-7.  
15:40 Klausimėlis.lt.  
16:00 Žinios.  
16:15 Kas ir kodėl?  
17:45 Bėdų turgus.  
18:30 Šiandien.  
19:00 Klausimėlis.lt.  
19:30 Savaitė.  
20:30 Panorama.  
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis. Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Paskutinis tamplierius. N-7.  
01:25 Pasaulio dokumentika.  
03:10 Puaras. N-7.  
04:45 Savaitė.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Ančiukų istorijos. Animacinis serialas.  
06:55 Bidamanų turnyras. Animacinis serialas. N-7.  
07:25 Žvaigždžių karai. Sukilėliai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Ančiukų istorijos. Animacinis serialas.  
08:30 Kapitono Grantas beieškant. Nuotykių serialas.  
09:55 Kamelotas. Fantastinė istorinė drama. N-7.  
11:00 Tomo ir Džerio filmas. Animacinis filmas.  
12:45 Grįžimas namo 2. Pasiklydę San Franciske. Nuotykių filmas.  
14:30 Princas ir aš 3. Karališkas medaus mėnuo. Komedija.  
16:15 Ekstrasensai detektyvai. Paranormalių tyrimų laida. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. Realybės šou. N-7.  
21:30 Parkeris. Veiksmo filmas. N-14.  
23:55 Baimės gniaužuose. N-14.  
01:40 D'Artanjanas ir trys muškietininkai. Muzikinis nuotykių filmas. N-7.  
03:10 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Robomobilis Polis. Animacinis serialas.  
07:20 Ničkelodeon valanda. Žuviukai burbuliukai. Animacinis serialas.  
07:45 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
08:10 Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys. Animacinė komedija.  
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių. Animacinis serialas.  
09:00 Sveikatos ABC televizina. Laida apie sveikatą.  
09:30 Kačiukas vardu Au 4. Animacinis filmas.  
09:45 Kačiukas vardu Au 5. Animacinis filmas.  
09:55 Na, palauk! 10:05 Na, palauk! Animacinis serialas.  
10:15 Detektyvų biuras. Chameleono kerštas.  
12:20 Stėbuklinga programėlė. Komedija.  
14:15 Krokodilas Dandis. N-7.  
16:20 Kongas. N-7.  
18:30 Žinios.  
19:30 Teleloto.  
20:35 Karas ir taika. N-7.  
22:00 Pašėlė vyrukai 2. N-7.  
00:50 Žmogus, pakeitęs. N-7.  
03:15 Programos pabaiga.

07:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
07:30 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Martinikoje. Sporto laida.  
08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams.  
09:00 Viena už visus. N-7. Humoro serialas.  
10:00 Beatos virtuvė.  
10:50 BBC dokumentika. Gyvūnų planeta. Dokumentinis serialas.  
13:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
13:30 Už vaikystę.  
14:00 Sveikinimai. Sveikinių koncertas.  
16:00 Išgyvenk, jei gali. Socialinės realybės šou.  
17:00 Mughtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:00 44-as skyrius. N-7. Detektyvinis serialas.  
19:00 Adamsų šeimynėlės vertybės. N-7. Komedija.  
21:00 Kultas. N-14. Kriminalinis serialas.  
22:50 Mano gyvenimo žuvis. N-7. Nuotykių drama.  
01:15 Mirties nuosprendis. N-14. Veiksmo filmas.  
02:50 Zombių karalius. N-14. Siaubo komedija.  
04:25 Adamsų šeimynėlės vertybės. N-7. Komedija.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Būrėja. Realybės dokumentika.  
08:00 Daktaras Ozas. N-7.  
08:55 Sodininkų pasaulis".  
09:30 Daktaras Ozas. N-7.  
10:30 Įdomiausi faktai apie gyvūnus.  
11:25 Zoologijos sodo naujagimiai.  
12:00 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
12:30 Reičelės Alen pyragų diena. N-7.  
13:00 Keisčiausi pasaulio restoranai.  
13:30 Sodininkų pasaulis.  
14:00 Kas namie šeimnininkas?  
15:00 Griežčiausi tėvai.  
16:00 Pasaulio burtininkai. N-7.  
17:00 Linksmų švenčių! N-7.  
19:00 Būrėja.  
20:00 Akloji.  
21:00 Nusikaltimo vieta. N-7.  
22:50 Tai nutiko Manhatane. N-7.  
00:45 Magai.  
01:35 Su kuo, po galais, aš susituokiau? N-7.  
02:25 Laiko gijos. N-7.  
03:40 Įdomiausi faktai apie gyvūnus.  
04:25 Zoologijos sodo naujagimiai.  
04:50 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.

06:30 Teleparduotuvė.  
06:50 Bjauriausi darbai pasaulyje. N-7.  
07:30 Aukščiausia pavara. Lenktynės. N-7.  
09:00 Tavo augintinis.  
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
10:00 Pragaro kelias. Dokumentinis serialas. N-7.  
11:00 Nepaprastos lenktynės. N-7.  
12:00 Adrenalinas. N-7.  
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. N-7.  
13:30 Jokių kliūčių! Realybės šou. N-7.  
15:00 Ledo kelias. Realybės drama. N-7.  
16:00 Pragaro kelias. Dokumentinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 6 kadrai. Komedija. N-7.  
19:00 Formulės - 1. Pasaulio čempionato Didžiojo Austrijos prizo lenktynės.  
21:35 TV3 žinios.  
22:40 Nakties TOP. Vasara Lietuva, pramogų laida. N-14.  
23:10 Nakties TOP. Vasara+. S.  
23:40 Vikingai. N-14.  
00:40 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. N-14.  
01:35 Pavojingiausias karys. Dokumentinis serialas. N-14.  
02:25 Programos pabaiga.

07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Šiandien kimba.  
10:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.  
10:30 Ekovizija.  
10:40 Tigrų sala.  
11:10 Kaip užauginti planetą. Varžovas. Dokumentinis serialas. N-7.  
12:15 Įspūdingiausi gamtos reiškiniai. N-7.  
13:20 Tigrų sala.  
13:50 Mama detektyvė. N-7.  
15:00 Žinios.  
15:25 80-iejai. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-iejai. N-7.  
17:00 Žinios.  
17:30 Pėdsakas. N-7.  
19:30 Sumaniausi gyvūnai. N-7.  
20:30 Tigrų sala.  
21:00 Žinios.  
21:30 24/7.  
22:30 Tvirtovė 2: Sugrįžimas. N-14.  
00:35 Detektyvas Linlis. Detektyvinis serialas. N-7.  
02:25 24/7. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
03:10 Vantos lapas.  
03:30 Tvirtovė 2: Sugrįžimas. N-14.  
05:00 Kaip užauginti planetą. Varžovas. N-7.  
05:50 Vantos lapas.  
06:10 24/7.



## PIRMADIENIS, LIEPOS 4 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Heidė.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flečer. N-7.  
11:25 Didysis Gregas 2. N-7.  
12:15 Savaitė.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios.  
15:10 Giminės po 20 metų.  
16:00 Senis. N-7.  
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
17:35 Gyvenimas.  
18:30 Šiandien.  
19:10 Aukštinis protas.  
20:25 Loterija „Keno loto“.  
20:30 Panorama.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:00 Nemunu per Lietuvą.  
21:55 Trumposios žinios.  
22:00 Tanbachas – vieno kaimo likimas. N-14.  
23:35 Trumposios žinios.  
23:40 Kai žudomi žurnalistai. N-7.  
00:35 Senis. N-7.  
01:35 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Gyvenimas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Rojus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
08:25 Monsunas. Animacinis serialas. N-7.  
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.  
10:00 2 Barai. Išlikimo kovos. Tiesioginė transliacija. N-7.  
12:00 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.  
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.  
16:30 TV pagalba. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas. Serialas. N-7.  
20:00 Svat'ai. N-7.  
21:00 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:30 Kaip tapti žvaigžde Brodvėjuje. N-14.  
00:20 Pagrindinis įkaltis. N-7.  
01:20 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
01:45 Mažylė Houp. N-7.  
02:35 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.  
12:45 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas. JAV.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:25 EURO 2016.  
19:28 Orai.  
19:30 Gyvenimo receptai. N-7. Serialas.  
20:30 Nuo... Iki.... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:10 EURO 2016.  
22:13 Orai.  
22:15 Universalus karys. Kita karta. N-14.  
00:10 Judantis objektas. N-7. Serialas.  
01:00 Visa menanti. N-7.  
01:45 Ties riba. N-14. Serialas.  
02:30 Programos pabaiga.

06:45 Sveikatos ABC televizina. Laida apie sveikatą.  
07:15 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.  
08:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
13:35 Diagnostė - žmogžudystė. N-7. Detektyvinis serialas.  
14:35 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7. Detektyvinis serialas.  
19:30 Pričiupom! N-7. Humoro laida.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.  
21:00 Farai. N-14.  
21:30 Rimti vyrai. N-14. Kriminalinė komedija.  
23:15 Mano gyvenimo žuvis. N-7.  
01:25 Kultas. N-14.  
02:55 Kalbame ir rodome. N-7.  
03:40 Pagalbos skambutis. N-7.  
04:20 Farai. N-14.  
04:45 Kalbame ir rodome. N-7.  
05:30 Pričiupom! N-7.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
Gyvenimo būdo žurnalas.  
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū? Animacinis serialas.  
08:10 Denis Vaiduokliukas. Animacinis serialas.  
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės. Animacinis serialas.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7. Situacijų komedija.  
10:00 Vangelija. N-7. Serialas.  
11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.  
11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijinis filmas.  
13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.  
14:30 Ekspertė Džordan. N-7. Detektyvinis serialas.  
15:30 Mentalistas. N-7. Detektyvinis serialas.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.  
18:55 Senojo Tilto paslaptis.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės I. N-14.  
23:00 Bėgantis laikas. N-7.  
01:05 Karadajus. N-7.  
01:55 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:45 Senojo Tilto paslaptis.  
03:35 Mano gyvenimo šviesa.  
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
20:00 Univeras. Komedija. N-7.  
21:00 Rezidentai. Komedija. N-7.  
22:00 Kvailiausi pasaulio nutrūktgalviai. Juokingų situacijų šou. N-14.  
23:00 Pjūklas 3. Siaubo filmas. S.  
01:20 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
02:10 Programos pabaiga.

06:55 Programa.  
06:59 TV parduotuvė.  
07:15 Kaimo akademija.  
07:45 Vantos lapas.  
08:15 Moterų daktaras. N-7.  
09:20 Pėdsakas. N-7.  
10:20 Skubus iškvietimas. Mirtina diagnozė. N-7.  
11:25 Delta. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. Veiksmo serialas. N-7.  
13:30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
18:00 Reporteris.  
19:00 Delta. N-7.  
20:00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
21:00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
21:30 Leningradas. Pokario gatvės. N-7.  
22:30 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
23:40 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
00:05 Miškinis. Veiksmo serialas. N-7.  
01:05 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
02:05 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
02:50 Pėdsakas. N-7.  
03:30 „Jaunikliai“. N-7.  
04:00 Tigrų sala“. N-7.  
04:20 Neprilygstamieji gyvūnai. Dokumentinis serialas. N-7.  
05:05 Pėdsakas. N-7.  
05:45 Tigrų sala. Dokumentinis serialas.  
06:10 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.

## ANTRADIENIS, LIEPOS 5 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Heidė.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flečer. N-7.  
11:25 Didysis Gregas 2. N-7.  
12:15 Nemunu per Lietuvą.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios.  
15:10 Giminės po 20 metų.  
16:00 Senis. N-7.  
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
17:35 Gyvenimas.  
18:30 Šiandien.  
19:10 Aukštinis protas.  
20:25 Loterija „Keno loto“.  
20:30 Panorama.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:00 Tautinio kostiumo diena – konkurso „Išaušta tapatybė“ finalas.  
22:35 Trumposios žinios.  
22:40 Kėtė Krūzė. N-7.  
00:10 Trumposios žinios.  
00:15 Senis. N-7.  
01:15 Stilius.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Emigrantai.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Gyvenimas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Rojus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. N-7.  
06:55 Simpsonai. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.  
08:25 Naisių vasara. Sugrįžimas. Serialas. N-7.  
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.  
10:00 TV pagalba. N-7.  
12:00 Svat'ai. Serialas. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. N-7.  
16:30 TV pagalba. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas. N-7.  
20:00 Svat'ai. N-7.  
21:00 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:30 Adrenalinas. N-14.  
00:10 Gražuolė ir pabaisa. N-7.  
01:10 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
02:35 Mažylė Houp. N-7.  
03:25 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.  
12:45 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Gyvenimo receptai. N-7. Serialas.  
20:30 Nuo... Iki.... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:15 Greitojo reagavimo būrys. N-14.  
00:00 Judantis objektas. N-7.  
00:50 Visa menanti. N-7.  
01:35 Ties riba. N-14.  
02:20 Programos pabaiga.

06:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
07:15 Sudužusių žibintų gatvės.  
08:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7.  
10:20 Tokia tarnyba. N-7.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
13:35 Diagnostė - žmogžudystė. N-7.  
14:35 Sudužusių žibintų gatvės.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7.  
19:30 Pričiupom! N-7.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.  
21:00 Farai. N-14.  
21:30 Bakis Larsonas gimęs būti žvaigžde. N-14.  
23:15 Rimti vyrai. N-14.  
00:55 Mistinės istorijos. N-7.  
01:50 Kortų namelis. N-14.  
02:45 Kalbame ir rodome. N-7.  
03:30 Pagalbos skambutis. N-7.  
04:10 Farai. N-14.  
04:35 Kalbame ir rodome. N-7.  
05:20 Mistinės istorijos. N-7.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū? Animacinis serialas.  
08:10 Denis Vaiduokliukas.  
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
10:00 Vangelija. N-7.  
11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.  
11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijinis filmas.  
13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.  
14:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
15:30 Mentalistas. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7.  
18:55 Senojo Tilto paslaptis.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės I. N-14.  
23:00 Bėgantis laikas. N-7.  
01:10 Karadajus. N-7.  
01:55 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:40 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
03:05 Senojo Tilto paslaptis.  
04:00 Mano gyvenimo šviesa.  
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Tavo augintinis Laida apie gyvūnus.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Rezidentai. Komedija. N-7.  
12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
20:00 Univeras. Komedija. N-7.  
21:00 Rezidentai. Komedija. N-7.  
22:00 Apokalipto. Veiksmo filmas. N-14.  
00:50 6 kadrai. Komedija. N-7.  
01:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
01:55 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
02:45 Programos pabaiga.

06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
07:45 80-ieji. Komedija. N-7.  
08:15 Moterų daktaras. N-7.  
09:20 Pėdsakas. N-7.  
10:20 Skubus iškvietimas. Mirtina diagnozė. N-7.  
11:25 Delta. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. N-7.  
13:30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:55 Delta. N-7.  
20:00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
21:00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
21:30 Leningradas. Pokario gatvės. N-7.  
22:30 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
23:35 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
00:05 Miškinis. N-7.  
01:05 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
02:05 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
02:50 Pėdsakas. N-7.  
03:30 Jaunikliai. N-7.  
04:00 Tigrų sala. N-7.  
04:20 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
05:05 Pėdsakas. N-7.



TREČIADIENIS, LIEPOS 6 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Klausimėlis.lt. HD.  
06:20 Nemunu per Lietuvą.  
07:15 Delfinai ir žvaigždės.  
09:00 Lietuvos tūkstantmečio datos.  
10:25 Kai apkabinsiu tave. N-7.  
11:55 Lietuvos Valstybės diena.  
12:30 Laisvės liepsna.  
13:00 Lietuvos Valstybės diena.  
14:00 Istorijos detektyvai.  
14:50 Tvirtovė. N-7.  
15:45 1410 m. žinomas nežinomas Žalgiris.  
17:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
17:45 Šiandien.  
18:00 Lietuvos Valstybės diena.  
Lietuvos moksleivių dainų šventė 2016.  
Dainų diena „Tu mums viena“.  
21:00 „Vardan tos Lietuvos vienybė težydi“. Stabtelk ir sugiedok „Tautiška giesmė“.  
21:03 Lietuvos moksleivių dainų šventė.  
21:10 Loterija „Keno loto“.  
21:15 Panorama.  
21:40 Loterija „Jėga“.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. Pusfinalis.  
24:00 Maksas Manusas. N-7.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Tvirtovė. N-7.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Istorijos detektyvai.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Laisvės liepsna.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Tomo ir Džerio filmas. Animacinis filmas.  
08:45 Nevykėlio dienoraštis 2. Rodriko taisyklės. Komedija. N-7.  
10:45 Legendos susivienija. Animacinis filmas. N-7.  
12:45 Pašoksime? Komedija. N-7.  
14:45 Spaidervikų kronikos. Fantastinis nuotykių filmas. N-7.  
16:35 Kaimiečiai Beverlyje. Komedija. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Dėdė, Rokas ir Nida Lietuva.  
Romantinė nuotykių komedija. N-7.  
20:30 Tautiškos giesmės giedojimas. Tiesioginė transliacija.  
21:05 Dėdė, Rokas ir Nida Lietuva Romantinė nuotykių komedija. N-7.  
22:20 Įsikūnijimas. Fantastinis nuotykių filmas. N-7.  
22:35 Filmo pertraukoje - „Vikingų loto“.  
22:40 Įsikūnijimas. Fantastinis nuotykių filmas. N-7.  
01:40 Raitelis be galvos. Nuotykių serialas. N-14.  
02:30 Mažylė Houp. Komedija. N-7.  
03:20 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
07:05 Na, palauk! Animacinis serialas.  
07:30 Astro vaikas. Animacinis filmas.  
09:05 Tomas ir Džeris sutinka Šerloką Holmsą. Animacinis filmas.  
10:00 Šnipas ne savo noru. N-7. Veiksmo komedija.  
11:40 Hugo išradimas.  
14:00 Kelionė į Ameriką. N-7.  
Romantinė komedija.  
16:15 Atostogos Italijoje. N-7. Komedija.  
18:30 Žinios.  
19:25 EURO 2016.  
19:28 Orai.  
19:30 Keistuolis Deivas. Veiksmo komedija.  
21:15 Tamsioji banga. N-14. Nuotykių filmas.



23:25 Šioje šalyje nėra vietos senukams. N-14. Kriminalinis trileris.  
01:45 Greitojo reagavimo būrys. Ugnies audra. N-14. Veiksmo filmas.  
03:20 Programos pabaiga.

06:30 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
07:25 Kalėdų senelio slaptoji tarnyba. Animacinis filmas.  
09:05 Haris Poteris ir Išminties akmuo. N-7. Nuotykių filmas.  
12:00 Muzikinė kaukė. N-7.  
18:00 Lietuvos Supermiestas. Pramoginis šou.  
Vedėjai: Inga Jankauskaitė ir Radistai.  
23:20 Bakis Larsonas gimęs būti žvaigžde. N-14. Komedija.  
01:05 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.



01:55 Kortų namelis. N-14. Serialas.  
02:50 Kalbame ir rodome. N-7. Pokalbių laida.  
03:35 Lietuvos Supermiestas. Pramoginis šou.  
Vedėjai: Inga Jankauskaitė ir Radistai.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
Gyvenimo būdo žurnalas.  
07:45 Kas naujo, Skubi-Du? Animacinis serialas.  
08:10 Denis Vaiduokliukas. Animacinis serialas.  
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7. Situacijų komedija.  
10:00 Vangelija. N-7.  
11:00 Būrėja.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
13:55 Būrėja.  
14:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
15:30 Mentalistas. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.  
18:55 Senojo Tilto paslaptis.  
20:05 CSI. Niujorkas". N-7. Detektyvinis serialas.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės I. Detektyvas.  
23:00 Bėgantis laikas. N-7. Daugiaserijsinis filmas.  
01:05 Karadajus. N-7.  
01:55 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:40 Vedęs ir turi vaikų. N-7. Situacijų komedija.  
03:05 Senojo Tilto paslaptis.  
04:00 Mano gyvenimo šviesa.  
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Adrenalinai. Laida apie ekstremalų sportą. N-7.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Rezidentai. Komedija. N-7.  
12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
20:00 Univeras. Komedija. N-7.  
21:00 Rezidentai. Komedija. N-7.  
22:00 Aš - robotas. Veiksmo, mokslinė fantastika. N-7.  
00:15 6 kadrai. Komedija. N-7.  
01:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
01:55 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
02:45 Programos pabaiga.

06:35 Programa.  
06:39 TV parduotuvė.  
06:55 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. Informacinė publicistinė laida.  
07:45 Mikropasauliai. Dokumentinis serialas. N-7.  
08:25 Įspūdingiausi gamtos reiškiniai. Dokumentinis serialas. N-7.  
09:30 Ekspedicija „Vilkas“. Dokumentinis serialas. N-7.  
11:40 Atsargos pulkininkas tiria. Savo mirties data. Detektyvas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 Valstybės patarėjas. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:45 Premjera. Valstybės patarėjas. Istorinis detektyvas. N-7.  
21:30 Leningradas. Pokario gatvės. Istorinis detektyvas. N-7.  
22:30 Reporteris.  
23:10 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:15 Rio 2016. Speciali laida.  
23:25 Mikropasauliai. N-7.  
00:05 Miškinis. N-7.  
01:05 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Tigrų sala.  
02:05 Neprilygstamieji gyvūnai. Dokumentinis serialas. N-7.  
02:50 Pėdsakas. N-7.  
03:30 Jaunikliai. N-7.  
04:00 Tigrų sala.  
04:20 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
05:05 Pėdsakas. N-7.  
05:45 Tigrų sala. Dokumentinis serialas.

KETVIRTADIENIS, LIEPOS 7 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilaimiai.  
09:40 Heidė.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flečer. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:25 Didysis Gregas 2. N-7.  
12:15 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:10 Giminės po 20 metų.  
16:00 Senis. N-7.  
17:05 Kas ir kodėl?  
17:35 Gyvenimas.  
18:30 Šiandien.  
19:10 Auksinis protas.  
20:25 Loterija „Keno loto“.  
20:30 Panorama.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. Pusfinalis. Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Palikimas. N-14.  
01:30 Senis. N-7.  
02:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Gyvenimas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Nemunu per Lietuvą.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. N-7.  
06:55 Simpsonai. N-7.  
07:55 Kempiniukas Placiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
08:25 Naisių vasara. Sugrįžimas. Serialas. N-7.  
08:55 Meilės sūkuryje. Drama. N-7.  
10:05 Įsikūnijimas. Fantastinis nuotykių filmas. N-7.  
13:30 Simpsonai. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.  
16:30 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas. N-7.  
20:00 Svtai. Serialas. N-7.  
21:00 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:30 Monako princesė. N-7.  
00:35 Specialioji jūrų policijos tarnyba. N-14.  
01:30 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.  
01:55 Mažylė Houp. N-7.  
02:45 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.  
12:45 Mažieji Tomas ir Džeris III. Animacinis serialas.  
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Gyvenimo receptai. N-7. Serialas.  
20:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:15 Užtikrintas teisingumas. N-14.  
00:10 Judantis objektas. N-7. Serialas.  
01:00 Visa menanti. N-7.  
01:45 Sveikatos ABC televizirina.  
02:10 Programos pabaiga.

06:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
07:15 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.  
08:15 44-as skyrius. N-7. Detektyvinis serialas.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
10:20 Tokia tarnyba. N-7.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
13:35 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.  
14:35 Sudužusių žibintų gatvės.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7.  
19:30 Pričiupom! N-7.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.  
21:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
21:30 Einantis per ugnį. N-7. Veiksmo filmas.  
23:30 Haris Poteris ir Išminties akmuo. N-7.  
02:05 Mistinės istorijos. N-7.  
02:55 Kortų namelis. N-14.  
03:45 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.  
05:15 Mistinės istorijos. N-7.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
07:45 Kas naujo, Skubi-Dū? Animacinis serialas.  
08:10 Denis Vaiduokliukas.  
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
10:00 Vangelija. N-7.  
11:00 Būrėja.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
Daugiaserijsinis filmas.  
13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.  
14:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
15:30 Mentalistas. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7.  
18:55 Senojo Tilto paslaptis.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės. N-14.  
23:00 Bėgantis laikas. N-7.  
01:05 Karadajus. N-7.  
01:55 Dvidešimt minučių. N-7. 2.  
02:40 Vedęs ir turi vaikų. N-7. Situacijų komedija.  
03:05 Senojo Tilto paslaptis.  
04:00 Mano gyvenimo šviesa.  
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Rezidentai. Komedija. N-7.  
12:30 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. N-7.  
20:00 Univeras. Komedija. N-7.  
21:00 Rezidentai. Komedija. N-7.  
22:00 Pasaulių karas. N-14.  
00:20 6 kadrai. Komedija. N-7.  
01:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
02:00 Paskutinis iš vyrų. Komedija. N-7.  
02:50 Programos pabaiga.

06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
07:45 80-ieji. N-7.  
08:15 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
09:20 Pėdsakas. N-7.  
10:20 Skubus iškvietimas. Mirtina diagnozė. N-7.  
11:25 Delta. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. N-7.  
13:30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:55 Delta. N-7.  
20:00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
21:00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
21:30 Leningradas. Pokario gatvės. N-7.  
22:30 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. N-7.  
23:35 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
00:05 Miškinis. N-7.  
01:05 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.  
02:05 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
02:50 Pėdsakas. N-7.  
03:30 Jaunikliai. N-7.  
04:00 Tigrų sala.  
04:20 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
05:05 Pėdsakas. N-7.  
05:45 Tigrų sala.



**UAB „LIRANA“**

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje  
Tel. 8 636 96 721  
liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS**

**Padėsiu operatyviai  
ir už geriausią kainą  
PARDUOTI  
Jūsų turta:  
butą, namą, sodybą,  
žemę, mišką ar patalpas.**

**Tel. 8 609 60 600.**  
**www.immo.lt**

**BUTAI**

**1 kambario**

\* Parduodu 1,5 kambario butą Tarvyduose. Reikalingas remontas. Kaina 2 500 eurų. Tel. (8 441) 43 182.

\* PARDUODU 1 k. butą, Turgaus g. 4A, Šilutėje (48 kv. m, reikalingas remontas, visi miesto patogumai, gera vieta, galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI, kaina apie 12 000 Eur). Domina ir KEITIMO variantai Klaipėdos, Telšių, Palangos rajonuose. Tel. 8 600 95 78.

\* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., IV aukštas, (29,35 kv. m, namas ruošiamas renovacijai). Tel. 8 612 11 526.

\* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 1 k. butą be baldų Šilutėje, Laisvės al. Pardavimo kaina – 12 500 Eur, nuomos – 60 Eur/mėn., depozitas – 300 Eur. Tel. 8 699 28 549.

\* PARDUODU 1 k. butą patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.

\* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje. Kudirkos g. 10, III a. (38 kv. m, yra didelis balkonas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 62 619.

\* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesni, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.

\* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.

\* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

\* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.

\* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 18A (yra kambarys, virtuvė, rūšys, kaina sutartinė). Tel. 8 689 57 439.

\* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, II a., Sodų g. 11. Tel. 8 674 48 441.

**2 kambarių**

\* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Pagėgiuose, I a. (šildymas krosnimi, po kapitalinio remonto, butui priklauso malkinė ir sodelis). Tel. 8 674 64 944.

\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547.

\* PARDUODU 2 k. butą su didžiuoju holu Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 22, I a. (68 kv. m, naujai suremontuotas, du balkonai, 40 000 Eur) arba KEIČIU į namą Šilutėje. Tel. 8 673 06 037.

\* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą II a. (padarytas remontas, yra didelis balkonas, garažas, 5 arai žemės ir tvartelis). Tel. 8 673 18 171.

\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., III a. (45,28 kv. m, virtuvė sujungta su kambariu, yra balkonas, 25 000 Eur). Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.

\* PERKU 2 k. butą Šilutėje II arba III a. Tel. 8 657 57 635.

\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

\* PARDUODU 2 k. butą su baldais Melioratorių al., V a., Šilutėje (uždaras kiemas). Tel. 8 699 48 559.

\* PARDUODU 2 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g., V a. Tel. 8 688 49 900.

\* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Traksėdžiuose arba KEIČIU į 1 k. butą Šilutėje. Tel. 8 636 64 501.

\* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.

\* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Usėnų gyvenvietės centre. Tel. 8 652 02 686.

\* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

\* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. Tel. 8 656 50 774.

\* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė). Tel. 8 673 55 268.

\* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.

\* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.

\* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.

\* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.

**3 kambarių**

\* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutės miesto centre, Jakšto g., IV a. (yra du balkonai, euro remontas, 42 000 Eur). Tel. 8 673 06 037.

\* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Vilkyškiuose, II a. (84 kv. m, vietinis šildymas, butui priklauso rūšys, garažas, tvartas, malkinė, kieme yra 6 arų sodas, 11+35 arai dirbamos žemės). Tel. 8 656 84 984.

\* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.

\* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (su visais baldais, vietinis šildymas, yra garažas, žemės, pavėsinė, prie miškelio). Tel. 8 650 14 062.

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ**  
**LANGŲ GAMYBOS LYDERIS**

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

**Igaliotas atstovas Šilutėje**  
**UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.**  
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381  
El. paštas silutehronas@gmail.com

\* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g. 9 - 15, V a. (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 674 18 399.

\* PARDUODU 3 k. butą Vytauto g., Šilutėje (60 kv. m, suremontuotas). Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

\* PARDUODU tvarkingą 100 kv. m butą Šilutėje, Taikos g. 17, II a. (kūrenimas – kietu kuru, yra vonia, tualetas, rūšys, dvi malkinės, apie 3 arai žemės). Tel. 8 684 27 813, 8 601 24 848, 8 616 55 795.

\* PARDUODU 3 k. butą Melioratorių al. (61,65 kv. m, namas baigiamas renovuoti) arba KEIČIU į 1 arba 1,5 k. butą ne bendrabutyje. Tel. 8 657 70 142.

\* PARDUODU 3 k. butą Saugose (autonominis šildymas, pakeisti vamzdiniai, apšiltintas, patogi vieta, šalia parduotuvė „Aibė“). Tel. 8 638 86 288, 8 652 71 017.

\* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilii stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.

**NAMAI, PIRTYS**

\* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvenkinys. Tel. 8 644 41 478.

\* PARDUODU gyvenamąjį namą s. b. „Pienininkas“ (100 kv. m, 4 kambarių, sklypas - 10 arų). Tel. 8 671 01 060.

\* PARDUODU tvarkingą medinį gyvenamąjį namą Usėnų kaimo centre (110 kv. m, pakeistas stogas, langai, yra ūkinis pastatas, garažas, malkinė, vasarnamis). Tel. 8 654 71 772.

\* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų namų valdos sklypas. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.

\* PARDUODU pusę namo Barzdūnų k., Ramučių g. 29 (2 kambariai, virtuvė, vonia, tualetas, 10 arų sodo sklypas, 27 000 Eur). Tel. 8 614 77 350.

\* PARDUODU dalį namo H. Zudermano g., Macikų k. (vietinis šildymas, sodas). Tel. 8 671 06 378.

\* PARDUODU namo dalį Vilkyčiuose (yra 17 arų pasodybinis sklypas, šildymas - kietu kuru, 1,6 ha dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.

\* PARDUODU gyvenamąjį namą-sodybą Naujakuriuose (120 kv. m gyvenamasis plotas, ūkinis pastatas apie 100 kv. m, garažas, šiltnamiai – 50 kv. m, 15 arų žemės). Tel. 8 625 03 121.

\* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

\* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila-raudonųjų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.

\* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamiai, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

**SODYBOS, VIENKIEMIAI**

\* PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.

\* PARDUODU sodybą gražioje vietoje. Šalia miškas, už kelio teka upelis. Yra 20 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 657 67 964.

**SODAI**

\* PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Pamarys“ (yra namelis, šuliny). Tel. 8 628 24 092.

\* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltnamiai, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.

\* PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra elektra, plytinis sodo namelis), 5 takas. Kaina 6 500 Eur. Tel. 8 608 10 167.

\* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šuliny. Tel. (8 441) 49 713.

\* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.

\* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiaris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.

\* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltnamiai, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.

\* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Poilsis“ (gero vietoje, yra elektra, vanduo). Tel. 8 699 46 196.

\* PARDUODU sodą s. b. „Šyšgiria“, sklypo Nr. 173 (yra elektra, prie kelio, tinka namo statybai). Tel. 8 613 23 891.

\* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiaris“ (yra užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.

\* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.

\* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšos 2“, Macikuose. Tel. 8 681 78 698.

\* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.

**\* Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodo sklypą s. b. „Rasa“ (tuščias).  
Tel. 8 682 51 385.**

\* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.

**+** *\* Lėmtis pasirenka pati – neišprašysi, neišmatuosi...  
Nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius dėl staigios ir netikėtos KĖSTUČIO BUTKAUS mirties.  
Kaimynai Nevardauskai, Čiapai, Oželiai, Freitakai ir Valužiai*

**+** *\* Išėjo... iš kur negrįžta niekas, palikęs svajones, godas, namus...  
Visiems širdy gėla gili išlieka ir skausmas, kad daugiau Jo nebebus.  
Nuoširdžiai užjaučiame SONATĄ DAUSKARTĘ ir artimuosius dėl brolio Kęsto mirties.  
Ramučių kaimo bendruomenė „Navata“*

**+** *\* Jus palietė tamsa ranka vėsia,  
Dabar jokia užuojauta neguodžia,  
Nebent viltis, kad neišnyks dvasia,  
Kad liks darbai, sumanymai ir žodžiai...  
Dėl VIRGINIJOS KRIVASĖJEVO mirties nuoširdžiai užjaučiame velionio mamą, brolius, seseris ir artimuosius.  
Liūdi kaimynai*

**+** *\* Mes negalime užpildyti Jūsų netekties,  
Bet norime pasidalinti Jūsų skausmu.  
Mes negalime pakeisti lemties,  
Bet norime palengvinti jos kelią.  
Mes negalime įveikti būties,  
Bet norėtume padėti savo buvimu.  
Dėl mylimo tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame mokytoją LAIMUTĘ AVIŽINIENĘ ir Jos artimuosius.  
Šilutės Vydūno gimnazijos bendruomenė*

**Padėka**

Už kiekvieną gėlės žiedelį, materialinę pagalbą, begalinį palaikymą, paguodos žodį norime padėkoti šeimos gydytojai DAIVAI GRUZDIENEI, slaugytojai VILMAI LANGIENEI, lopšelio/darželio „AŽUOLIUKAS“ bendruomenei, „PILUTĖS“ kolektyvui, NIJOLEI ZAKARIENEI, JUZEFAI BALTUTIENEI, VIKTORIJAI JURKŠAITIENEI, ANICETAI ir PETRUI NORMANTAMS, kaimynams, giminėms, draugams, pažįstamiems ir visiems, kurie sunkią netekties valandą buvo kartu su mumis ir padėjo palydėti į paskutinę kelionę ZIGMANTĄ EŽERINSKĄ.

Nuoširdus Jums ačiū.  
Mama, žmona, sūnus Nerijus, sesuo ir brolis



## PIRTYS, POILSIAVIETĖS

\* **Stovyklavietė-kempingas. Rojus kampelis yra Atmatos ir Šyšos upių santakoje. Pramoga, žvejyba, poilsis. Yra gyvenamasis namelis, pavėsinė, pirtelė-jurta, pramoginis laivas. Nepraileiskite progos apsilankyti. Tel. 8 699 76 194.**

## ŽEMĖ, SKLYPAI,

## PIEVOS, MIŠKAI

## PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

\* ATIDUODU nusišienauti 1,5 ha pievos prie Šilutės, netoli vandentiekio. Tel. 8 600 11 823.

\* PARUODU 2,7 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose (galima keisti paskirtį). 1 aras/150 Eur. Tel. 8 676 35 538.

\* PARUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas, galima pirkti pastatą dalimis). Tel. 8 658 83 770.

\* PARUODU labai gražioje vietoje 7 arų sklypą, Smėlyno g., Šilutėje, važiuojant link Traksėdžių. Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokuliene@yahoo.com

\* PARUODU 16 arų žemės sklypą namo statybai Štalių g., Šilutėje. Tel. 8 644 36 950.

\* **Planuojate PARUOTI mišką, bet nežinote nei kainos, nei kur paktikimai kreiptis, o gal bijote likti apgauti ar tiesiog nenorite gaišti laiko? Tada kreipkitės į mus ir mes Jums gausime didžiausią kainą, kuri iš tikro atitiks miško vertę, sutvarkysime bei paruosime visus dokumentus sandoriui, suderinsime laiką su notaru, o Jums beliks persiskaiciuoti pinigus ir padėti savo unikalų parašą. Skambinkite ir susitarsime dėl susitikimo: NTA „Garantas“, Tel. 8 656 99 549, el. paštas nta.garantas@gmail.com**

\* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statomame individualių namų kvartale PARUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

\* PERKU įvairių mišką. Sumoku notarui. Atsiskaitau tą pačią dieną. Tel. 8 619 65 682.

\* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

\* PARUODU skirtingų dydžių sklypus Pagryniuose. 1 aras / 500 Eur. Tel. 8 609 00 262.

\* PARUODU 11-13 arų namų valdos sklypus Pagryniuose, Vėjo g. (yra elektra). Kaina sutartinė. Tel. 8 685 22 364.

\* PARUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Tel. 8 673 42 508.

\* PARUODU 1,14 ir 2,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Degučiuose ir 2 k. butą. Tel. 8 682 20 991.

\* PARUODU 9 ha žemės ūkio paskirties žemės Vainuto sen., Girininkų k. Tel. 8 606 01 983.

\* PARUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

## BUTŲ NUOMA

\* IŠSINUOMOČIAU butą Šilutėje arba Traksėdžiuose. Mokėsiu – 100 Eur. Tel. 8 633 92 025.

## PAVĖSINIŲ NUOMA

\* Pavėsinės-paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

## PATALPOS, FERMOS

\* PARUODU kiaulių fermą Laučių k. ir 3 tonų cisterną (smaluota, kurui). Tel. 8 657 67 578.

\* PERKU tvartą nuo 50 iki 100 kv. m arba seną sodybą Rusnės saloje. Tel. 8 698 10 801.

\* PARUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina - tik 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.

\* Naujai besikurianti gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

\* **PARUODU uždarąją akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.**

\* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.

\* PERKU veikiančią arba neveikiančią fermą Šilutės rajone. Tel. 8 687 99 377.

## GARAŽAI, SERVISAI,

## SERVISŲ ĮRANGA

\* PARUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

\* PARUODU garažą Žemaičių Naumiestyje, Ramybės g. (yra elektra, elektros skaitikliai, duobė). Tel. 8 652 36 598.

\* PARUODU kilnojamoji garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.

\* PARUODU požeminį garažą su dokumentais Melioratorių al., Šilutėje. Tel. 8 610 96 365.

## TRANSPORTAS



\* Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.

\* Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.

\* Metalu laužo supirkimas. **Galime pasiimti savo transportu.**

Girutės g. 13, Žygaičiai. Tel. 8 651 11 576.



Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

**UAB „Teidra“**  
Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymą. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

**Audi**

\* PARUODU Audi 80 (1987 m., 1,8 l, benzinas, dujos, TA iki 2018 m., juodos spalvos, važinėjo moteris, tvarkinga, 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 685 41 265.

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

\* PARUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, benzinas, neseniai atlikta TA, be defektų, 800 Eur). Tel. 8 650 43 468.

\* **PARUODU Audi A6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

**Ford**

\* Nebrangiai PARUODU Ford Scorpio (1986 m., 2 l, TA iki 2017 m. gegužės mėn.). Tel. 8 682 97 329.

**Opel**

\* PARUODU Opel Vectra (1997 m., dyzelis, 2 l, yra TA, draudimas, vyšninės spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 690 01 628.

\* PARUODU Opel Omega (1999 m., 2 l, dyzelis, 74 kW, rida 370 000 km, TA iki 2017-08, draudimas iki 2016-07, ekonomiškas, 4 geros M+S padangos, kaina 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 670 13 011, į SMS neatsakau.

**VW**

\* PARUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, 900 Eur, galima derėtis). Tel. 8 694 76 403.

\* PARUODU dalimis VW Passat (geros būklės, 1992 m., universalas, 1,8 l, benzinas, kablys). Tel. 8 656 64 634.

\* PARUODU VW Passat (universalas, 2004 m., 2,5 l, dyzelis, automatinė pavarų dėžė, mėlynos spalvos, TA iki 2018 m. sausio mėn., labai tvarkinga, Lietuvoje tik 3 metus eksploatuota, 3 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 699 36 682.

\* PARUODU VW Golf (1989 m., benzinas, dujos, draudimas, TA). Tel. 8 650 19 353.

**Alfa Romeo**

\* PARUODU Alfa Romeo (2000 m., 1,6 l, benzinas, juodos spalvos, geros būklės, kaina sutartinė). Tel. 8 689 22 910.

**Kia**

\* PARUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

**Renault**

\* PARUODU Renault Megane Scenic (1998 m., 1,9 l, dyzelis, žalios spalvos, TA iki 2016-12 mėn., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

**Peugeot**

\* PARUODU Peugeot 206 (2004 m. lapkričio mėn., 1,4 l, dyzelis, techniškai tvarkingas ir labai ekonomiškas automobilis, 1 550 Eur). Tel. 8 645 55 261.

**Seat**

\* PARUODU Seat Leon (2002 m., 1,9 l, TDI, TA iki 2016-11). Tel. 8 655 27 955.

**Kitas**

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš kar-

to. Dirbu be išėginių. Tel. 8 641 45 433.

\* PARUODU Lancia Kappa (2000 m., dyzelis, 2,4 l, 900 Eur) ir Volvo 940 (1995 m., dyzelis, 2,4 l, 1000 Eur). Tel. 8 647 24 706.

\* PARUODU teleskopinį krautuva Manitu 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilį VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

**PRIEKABOS**

\* PARUODU dvi lengvojo automobilio priekabas (viena „Zubriok“, kita Lietuvos gamybos). Tel. 8 633 93 269.

**BALDAI IR KITOS**

**BUITINĖS PREKĖS**



**REMONTUOJU AUTOMATINES SKALBIMO MAŠINAS.** Atvažiuoju į namus. Tel. 8 670 67 646.

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

**Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!**

**PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** į namus. Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A,

\* Senyvo amžiaus moteris, gyvenanti viena, būtų dėkinga jei kas nors PADOVANOTŲ nedidelę sekciją, kampą arba sofa-lovą. Galėtų ir nusipirkti už simbolinę kainą. Tel. 8 609 64 383.

\* DOVANOJU jaunuolio kambario baldus. Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.

\* PARUODU senovines valgo-mojo kėdes (6 vnt., tvarkingos). Tel. 8 630 43 200.

\* PARUODU naudotą sekciją su spinta (2,30 x 4,50 m, geros būklės, riešuto spalvos, gaminta pagal užsakymą). Tel. 8 675 30 968.

\* PARUODU nebrangiai geros būklės šaldiklį „Snaigė“, dujinę viryklę ir du dujų balionus (didžiulius). Tel. 8 653 94 061.

\* PARUODU naują ištiesiamą fotelį-lovą (šviesiai rudos spalvos, yra patalynės dėžė, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 68 718, 8 638 30 604.

\* PARUODU minkštą kampą (ištiesiamas), sekciją ir 4 durų spintą. Tel. 8 672 78 530.

**GINTARAI**

\* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

**FAUNA**



Amžius - apie 5 metai. Visa informacija tel. 8 689 01 313, Andželika



**DOVANOJAMAS KAČIUKAS.** Tel. 8 671 02 051.

**ĮVAIRŪS**

\* ATIDUODU lauko akmenis. Tel. 8 655 11 008.

\* PARUODU geros būklės žoliapjovę ir trimerį. Tel. 8 645 59 779.

\* PARUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur) ir tvarkingus naudotus medinius padėklus (1 vnt./1,50 Eur). Tel. 8 685 27 006.

\* PARUODU moterišką dviratį (7 pavarų, yra krepšys). Tel. 8 656 13 304.

\* PERKU smetoninius ir senesnius pinigus, medalius bei KEIČIU banko kursu litus į eurus. Tel. 8 650 19 338.

\* PARUODU betono maišyklę ir kultivatorių „Husqvarna“ (naujas, su garantiniu). Tel. 8 656 67 492.

\* PARUODU garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 40 Eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių - 18 Eur ir tinklą nuo paukščių - 1m/2Eur. Tel. 8 670 99 923.

\* PARUODU koklines plytas ir akordeoną. Tel. 8 656 68 731.

\* PARUODU naujus metalinius kiemo vartus su verteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.

**MALKOS, BRIKETAI, AKMENS ANGLIS**

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA**  
Uždaroji akcinė bendrovė

**PARUODA**

- durpių briketus;  
- pjuvenų briketus;  
- medžio granules;  
- malkas didmaišiais;

**SKELBIAMA AKCIJA AKMENS ANGLIAI**

**1 tona/138 Eur.**

Kreiptis: Pramonės g. 10A, Šilutėje, tel. (8 441) 78 211.

\* Gera kaina PARUODU kapotas malkas: juodalksnines, beržines, uosines ir ąžuolines. Atvežu. Tel. 8 618 30 565.

Vsį "Gyvūnų užuovėja" ieško namų ir mylinčių šeiminių gražiam, stambiam šuniukui vardu Grantas.

Grantas buvo rastas negyvenamojoje sodyboje, iš kurios nė per žingsnį nesitraukė. Šis jo poelgis akivaizdžiai pasako, jog ten buvo paliktas šeiminių. Stipraus, idomaus ir savito charakterio. Myli labai vaikus ir yra pavaldus žmogui. Grantas labai sargus! Su kitais gyvūnais nelabai draugauja.

Amžius - apie 5 metai. Visa informacija tel. 8 689 01 313, Andželika



**PARDUODU:**  
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų.  
1 paketo kaina 72 Eur.  
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų.  
1 ermetrio kaina 34 Eur.  
Tel. 8 683 59 223.

**PARDUODU**  
atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.  
Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.  
Tel. 8 683 59 223.

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

\* **PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.**

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

\* **PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.**

\* **PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukas bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.**

\* **Nebrangiai PARDUODU malkas ir lentas (naudotos). Tel. 8 637 30 162.**

\* **AKCIJA! PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.**

\* **PARDUODU beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina - 120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.**

\* **PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.**

\* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

\* **PARDUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ažuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.**

**STATYBINĖS**

**MEDŽIAGOS, TECHNIKA**



Galime atvežti.

Tel. 8 676 54 893,  
8 630 16 020.

**NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS:  
TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

\* **PERKU nebrangiai naudotą šiferį (apie 30 kv. m). Tel. 8 676 30 960.**

\* **PARDUODU juodžemį ir smėlį. Atvežu. Tel. 8 650 21 050.**

\* **PARDUODU žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.**

\* **PARDUODU statybinę medieną ir lauko suoliukus bei stalus. Tel. 8 637 26 612.**

\* **PARDUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.**

**METALO SUPIRKIMAS**

**ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ,** seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

**BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.**

- akumulatorius - 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)  
Tel. 8 679 88 839.

**UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:**

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;  
- seną buitinę, elektroninę techniką;  
- akumulatorius;  
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu.

Tel. (8 441) 57 153,  
8 687 42 857, 8 656 21 769.  
Pramonės g. 6F, Šilutė

**ŽEMĖS ŪKIS**

**VAISIAI, DARŽOVĖS,**

**GRŪDAI**

**MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS**

grūdų malimo, traiškymo metu  
įterpiami pašarų papildai ir  
pašarinės žaliavos  
Mob. 8 682 19047

\* **PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 603 47 685.**

\* **PARDUODU vasarinius kviečius ir avių peliuskų mišinį. Tel. 8 655 11 008.**

\* **PARDUODU pašarines bulves ir pašarinius kviečius. Tel. 8 654 64 604.**

\* **Ūkininkas IŠPARDUODA kviečius, miežius, žirnius, pupas. Tel. 8 656 52 630.**

\* **PARDUODU rugius. Tel. 8 618 26 609.**

\* **PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelė-**

žirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.

\* **PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.**

**KARVĖS, VERŠELIAI**

**UM UTENOS MĖSA**  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**UAB „Grovida“ PERKA karves, bulius, telyčias.**  
Atsiskaito iš karto.  
Sveria sąžiningai el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 699 26 969,  
8 685 01 800

**Įmonė PERKA galvijus:**  
Karves - iki 1,20 Eur  
Telyčias - iki 1,30 Eur  
Bulius - iki 1,50 Eur  
Tel. 8 698 88 676.

Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.  
• Sveria el. svarstyklėmis.  
• Atsiskaito iš karto.  
• Moka 6-21% PVM.  
Tel. 8 600 39472

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias** tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža  
8 678 52 008  
8 678 65 644

**GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:**

Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.

**PERKA GALVIJUS**

**KARVĖS, TELYČIAS, BULIUS** PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.  
Tel.: (8-686) 01461

\* **nebrangiai PARDUODU melžiamas karves (5 vnt.). Tel. 8 652 97 371.**



**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI**  
TEL. 8 601 39 799  
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIENO. BELGŲ MĖLYNUJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI**  
TEL. 8 671 71 040  
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAME IR ATSIKAITOME VIETOJE.

\* **PARDUODU karves. Tel. 8 641 48 226.**

\* **PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 611 56 257.**

\* **PARDUODU veršingą telyčią, veršiuosis liepos 12 d. (600 Eur) ir 1 metų pieninę telyčaitę (300 Eur). Tel. 8 689 23 512.**

\* **PARDUODU 4 veršių veršingą karvę. Veršiuosis liepos 20 d. Tel. 8 604 61 627.**

\* **PARDUODU trijų ir keturių veršių karves ir pieninę telyčaitę. Tel. 8 644 36 950.**

\* **PARDUODU pieningos karvės telyčaitę (1 mėn., žala). Tel. 8 641 51 109.**

\* **PERKU limuzinų veislės telyčią, sveriančią iki 650 kg. Mokėsiu brangiai. Tel. 8 687 99 377.**

**KIAULĖS, PARŠIUKAI**

\* **PARDUODU kiaules. Tel. 8 684 70 279.**

\* **PARDUODU paršiukus. Tel. 8 617 54 112.**

\* **PARDUODU paršiukus. Tel. 8 650 73 608.**

\* **PARDUODU paršiukus. Tel. 8 641 14 264.**

\* **PARDUODU mėsinės kiaulės skerdimui. Tel. 8 603 47 685.**

\* **PARDUODU kiaulę. Tel. 8 699 46 233.**

\* **PARDUODU kiaulę. Tel. 8 658 58 684.**

**AVYS, OŽKOS**

\* **PARDUODU „Romanovo“ veislės avis nuo 4 mėn. iki 2 metų. Tel. 8 643 74 377.**

\* **DINGO avis su 4 ėriukais Pagryniuose. Pranešusiams, kur jie yra - atsilyginsime. Tel. 8 639 251 43.**

**ARKLIAI**

\* **Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

\* **PARDUODU arklį su padargais. Tel. 8 656 22 855.**

\* **KERGIU kumeles su Lietuvos sunkiųjų veislės erzilu. Tel. 8 656 08 389.**

**TRIUŠIAI**

\* **PARDUODU triušius ir jų skerdieną. Tel. 8 652 68 113.**

**PAUKŠČIAI**

\* **PARDUODU dedeklių veislės viščiukus nuo 1 iki 4 mėn. Tel. 8 643 09 495, Rusnė.**

**ŠIENAS, ŠIAUDAI**

\* **PERKU šiaudus. Tel. 8 699 94 808.**

\* **PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 654 64 604.**

\* **PARDUODU presuotą šieną. Galiu atvežti. Tel. 8 652 02 039.**

\* **PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.**

**ŽEMĖS ŪKIO**

**TECHNIKA**

\* **PARDUODU plėvelinių šieno ritinių griebtuvus (šakes), tonines svarstyklės, pieno šaldytuvo kompresorius. Tel. 8 644 36 950.**

\* **PARDUODU naują 500 l pieno šaldytuvą. Kaina sutartinė. Tel. 8 631 73 756.**

\* **PARDUODU javų kombainą „Class“ (kederio plotis 3 metrai, kaina sutartinė). Tel. 8 657 85 059.**

\* **Nebrangiai PARDUODU šieno-šiaudų presą „Fortschritt“, grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“, bulvių rūšiuotuvą. Tel. 8 657 79 762.**

\* **PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“ (2013 m.). Tel. 8 687 47 766.**

\* **PARDUODU savaeigę naują žolijapovę „Turan-WYZ22“. Tel. 8 656 48 762.**

**SIŪLO DARBA**

\* **Gamybinei įmonei reikalingi: šaltkalviai, metalinių tvorų, balkonų, laiptų montuotojai, gamybos vadovas. Atlyginimas pagal susitarimą. Tel. 8 687 57 894, 8 655 27 850.**

**AB-firmai „Šilutės Rambynas“ REIKALINGAS GAMYBOS MEISTRAS**

**Darbo pobūdis:**

- Gamybos proceso organizavimas;
- Gamybos darbuotojų veiklos planavimas, priežiūra bei darbų paskirstymas;
- Darbų atlikimo priežiūra, kokybės kontrolė, gamybos trukdžių šalinimas;
- Technologinės, techninės bei apskaitos dokumentacijos pildymas

**Reikalavimai:**

- Išsilavinimas - aukštasis, aukštesnysis (maisto technologijų, maisto saugos srityje – privalumas);
- Patirtis gamybos pramonėje (maisto pramonėje – privalumas);
- Darbo ir laiko planavimo bei organizavimo įgūdžiai; Kompiuterinis raštingumas;
- Asmeninis patikimumas, pareigingumas.

**Įmonė siūlo:**

- Atsakingą ir dinamišką darbą stabilioje gamybiniame įmonėje;
- Profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes;
- Savalaikį darbo užmokestį, visas socialines garantijas;
- Inicijatyvą ir atsakomybę skatinančią aplinką.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p.: info@rambynas.lt arba atvykti adresu: Klaipėdos g. 3, Šilutė.  
Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 619 95695; 8 615 81495



**REIKALINGAS OPERATORIAUS PADĖJĖJAS**

**Darbo pobūdis:**  
Pagalbinis darbas Pik Nik fasavimo ceche: pakavimo medžiagų, taros paruošimas, privežimas, supakuotos produkcijos suvežimas į jai skirtą vietą; tvarkos ceche palaikymas.  
Darbas pamainomis pagal slenkantį grafiką.

**Reikalavimai:**  
Atsakingas požiūris į darbą, pareiškimas, pastabumas, puikus asmens higienos įgūdžiai.

**Įmonė siūlo:**  
Apmokymą ir paruošimą darbui;  
Visas socialines garantijas;  
Laiku mokamą atlyginimą.

Gyvenimo aprašymus siūsti el. p.j.jokubaitiene@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė.  
Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 615 81495

**Laikraščiai „Šilokarčema“ REIKALINGA (-AS) SPAUDOS PLATINTOJA (-AS).**  
Reikalavimas - turėti nuosavą automobilį.  
Tel. 8 605 96 888.

\* Darbui Skandinavijoje REIKALINGI patyrę, karkasinių namų statybai, staliai, stogdengėjai, fasadininkai ir pagalbiniai darbininkai. Tel. 8 601 20 932.

\* Kavinėje „Po liepa“ Usėnuose REIKALINGA virėja(-as) ir pagalbinė darbininkė. Geras atlyginimas. Darbas pamainomis. Tel. 8 609 44 645.

\* IEŠKOMAS nekilnojamojo turto brokerio asistentas (-ė) Šilutės r. Prisiunk prie didžiausio NT agentūrų tinklo Lietuvoje! Tel. 8 609 60 600, www.capital.lt

\* Trinkelių klojimo įmonei REIKALINGI tvarkingi darbininkai. Tel. 8 655 07 995.

\* REIKALINGA pardavėja maisto prekių parduotuvėje Traksėdžiuose. Tel. 8 699 48 559.

### IEŠKO DARBO

\* Moteris IEŠKO DARBO. Gali prižiūrėti senelius ir vaikus, slaugyti ligonius. Turi patirties. Tel. 8 679 75 088.

\* Statybininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 675 30 978.

\* 17 metų mergina IEŠKO auklės DARBO. Gali tvarkyti namus, butus. Tel. 8 684 78 875.

\* Dažytoja IEŠKO DARBO. Glaisto dažo tapetuoja. Nebrangiai, dažo, laiptines. Tel. 8 638 32 365.

### STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

Stogų dengimas;  
Visi mūro darbai;  
Pamatų liejimas;  
Vidaus apdaila ir kita. **Tel. 8 650 72 296.**

**Grindų BETONAVIMAS**  
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI

Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

**INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA**  
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360.  
El. paštas silgvita@gmail.com

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40€  
**864036105**

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**PIGŪS PRISTATOMI KAMINAI**  
Kaminų įdėklai.  
Gamyba, montavimas.  
Tel. (8-613) 25103

**ILGAAMŽISIAUSIA ir PAŽANGIAUSIA**  
ORO TARPŲ UŽPILDYMO TECHNOLOGIJA  
Granulėmis su klizais  
Glueporas.lt 8 608 64000

**ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS**

Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)  
Tel. 8 686 24 391.

\* Karkasiniai ir moduliniai namai; terasos; sodo nameliai; malinės, garažai; stogų dengimas. Tel. 8 644 11 561.

\* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

\* Atlieku visus statybos, vidaus apdailos ir santchnikos darbus. Tel. 8 638 75 704.

\* Atliekame įvairius statybos, remonto ir apdailos darbus: keičiame stogus, įrengiame pamatus, mūro ir šiltinimo darbai ir t. t. Tel. 8 672 74 643.

\* Meistras, be žalingų įpročių, greitai, kokybiškai ir tvarkingai atlieka vidaus apdailą: glaisto, dažo, tapetuoja ir t. t. Tel. 8 691 50 649.

\* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

\* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

\* Brigada atlieka statybos darbus: mūras, stogai, pamatai. Dirbame labai atsakingai. Tel. 8 690 18 073.

\* Statome: medines pavėšines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

\* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinių tinką, tinkuojame vidaus sienas.

nas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

**TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS**

\* Kokybiškai ir greitai klojame trinkelės. 1 kv. m/6 Eur, trinkelių kaina 1 kv. m/5 Eur. Tel. 8 647 25 576.

\* Kokybiškas trinkelių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.

**SANTECHNIKOS PASLAUGOS**

\* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

**VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS**

\* Ilgu, aukštu mikroautobusu

**LIETUVĄ ANGLIJĄ**  
Audrius  
+447919814096  
+37060234422

VEŽŪ įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

\* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

\* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

\* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T

**VEŽŪ smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius įvairių tonažų. Mini ekskavatoriaus paslaugos. SAVIVARČIŲ NUOMA.**  
Tel. 8 676 70 144.

130“, „T 75“ („stalinai“, plačiavikšris), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužų. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

### SKARDINIMO DARBAI

\* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda

Liepos 9 d., šeštadienį,  
**RUSNĖS SALOJE**  
**PRIE SENOJO TILTO**  
[šventę žiūrovai įleidžiami nuo 18 val. Programos pradžia 19 val.]

**PROGRAMOJE DALYVAUJA:**  
estrados princas  
**RYTIS CICINAS**  
unikaligus balso savininkė  
**AISTĖ PILVELYTĖ**  
publikos simpatijas užkariavęs  
**RUSLANAS KIRILIKINAS**  
scenos liūtai, grupė  
**PIKASO**  
scenos chuliganai, grupė  
**TAUTINIS BRANDAS**  
pop deivės, grupė  
**NAUJOSIOS PUPYTĖS**  
metų atradimas, TV projekto „X - faktorius“ finalistas  
**ALEKSAS**

\* Atlikėjų pasirodymų eilės tvarka gali keistis.  
Jūsų laukia maistas, gėrimai ir kitos vaišės!  
Mažųjų laukia batutas, spragėsiai, saldi vata, suvenyrai ir kitos pramogos!

**DĖMESIO VISIEMS!!! LAIMINGA VALANDA TIK JUMS!!!**  
Nuo 18.00 iki 19.00 val. koncerto dieną perkant 3 bilietus - ketvirtas bilietas nemokamai! (Akcija galioja tik nurodytą valandą pirmam 100 bilietui).

Jūsų patogumui į renginio vietą nuo 18 val. iki 01.00 val. važiuos autobusais mošrutu Šilutės autobusų parkas (Rusnės kryptis) - Rusnės sala - Šilutės autobusų parkas. Tel. pasiteirauti (8 441) 78125.

Paskubėkite! Pirmųjų išankstinių bilietų kaina tik 5 €.  
Vėliau bilietai brangės!!!  
Koncerto dieną bilieto kaina - 7 €, perkant du bilietus iškart - po 6 €.  
Bilieto kaina vaikams nuo 5 iki 10 m. - 2 €.

Bilietų platintoja Šilutėje Juvelyrinių dirbinių parduotuvė „AŽŪRAS“.  
Lietuviniukų g. 45, Šilutė.  
Darbo laikas I - V 9.00 - 18.00 val., IV 9.00 - 14.30 val.  
Tel. pasiteirauti (8 441) 75 202.

Bilietų platintoja Rusnėje Parduotuvė, Taikos g. 9, Rusnė.  
Darbo laikas I - VII 08.00 - 22.00 val. Užkandinė, Taikos g. 6a, Rusnė.  
Darbo laikas I - VII 10.00 - 22.00 val. Tel. pasiteirauti 8 670 85020.

\* Į RENGINĮ DRAUŽIAMA ĮSINEŠTI ALKOHOLINIUS GĖRIMUS.

**2016 m. liepos 6 dieną Žemaičių Naumiesčio bendruomenė kviečia dalyvauti: 12 val.**

**VIETA - Žemaičių Naumiesčio krepšinio aikštelėje vyks 3x3 gatvės krepšinio turnyras. Kviečiame visus norinčius tiek jaunas, tiek vyresnius krepšinio mėgėjus. Nugalėtojų laukia taurė bei daug kitų vertingų prizų. Visi dalyviai ir svečiai turės galimybę nemokamai pasivaikinti gardžia šiuipiniene bei namine gira.**

**Komandų registracija 11.30 val.**

Renginį organizuoja Žemaičių Naumiesčio bendruomenė  
Renginio partneriai Žemaičių Naumiesčio etnokultūros centras  
Renginį remia Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys Arūnas Pupšys

**Pabūkime kartu!**

dis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

### LAUKO BALDŲ GAMYBA

\* GAMINŲ ir PARDUODU sūpynės, lauko baldus, pavėšines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

### BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

### PASKOLOS

ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

\* Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.

### ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketa, grin-



## Ar žinai, kad...

**Liepos 1 d., penktadienį**  
teka 04:46  
leidžiasi 21:59  
dienos ilgumas 17:13  
Oro temperatūra +17°C / +24°C  
**Mažas debesuotumas, griaustinis**

**Vardadienius švenčia:**  
Julijus Taurimas Liepa Julius  
**Tarptautinė architektų diena**  
Yra pradžią, bus ir pabaiga

**Liepos 21 d., šeštadienį**  
teka 04:47  
leidžiasi 21:58  
dienos ilgumas 17:11  
Oro temperatūra +18°C / +27°C  
**Mažas debesuotumas, nedidelis lietus, griaustinis**

**Vardadienius švenčia:**  
Martinijonas Jotvingas  
Gantautė Marijonas Martys  
**Tarptautinė kooperacijos diena**  
Arklį pažinsi iš dantų, žmogų - iš kalbų

**Liepos 3 d., sekmadienį**  
teka 04:48  
leidžiasi 21:58  
dienos ilgumas 17:10  
Oro temperatūra +17°C / +22°C  
**Giedra**

**Vardadienius švenčia:**  
Anatolijus Leonas Tomas  
Vaidilas Liaudmina  
**Du kiškių vydamas, nė vieno nepagausi**

**Liepos 4 d., pirmadienį**  
teka 04:49  
leidžiasi 21:57  
dienos ilgumas 17:08  
Oro temperatūra +15°C / +20°C  
**Mažas debesuotumas, nedidelis lietus**

**Vardadienius švenčia:**  
Berta Elžbieta Ulrikas Skalvis  
Gedgailė Teodoras Malvina  
**Geriau dorai mirti, negu nedorai gyventi**

## ANTANO ANEKDOTAI

Įmonė švenčia šimto metų sukaktį. Buhalteris teiraujasi, kam skirti premijas. Direktorius:  
- Visiems, kurie dirba nuo įmonės įsikūrimo!

\*\*\*  
Aš esu trumparegis, todėl nešioju akinius. Kartais juos iš manęs pokštaudami atima draugai, užsideda ir maivydami klausia:  
„Na, ar man tinka?“

Ir ką aš turėčiau atsakyti toms kalbančioms išplaukusioms dėmėms?  
\*\*\*

Kartą aš taip tingėjau nustatinėti mikro bangų krosnelės laikrodį, kad tiesiog ją į rozetę įjungiau vidurnaktį.  
\*\*\*

Lapelis prie poliklinikos registratūros langelio:  
„Biuletenių neišduodame. Iki poliklinikos atėjote? Nuosite ir iki darbo“.

\* Tarpininkaujame suteikiant pasko-

**Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.**  
Lietuvinių g. 12, Šilutė.  
Tel. 8 619 59 739.

las. Patikimos bei skubios paskolos už užstatą (žemė, miškas, namas, sodyba). Greita, oficialu, patikima. Tel. 8 639 59 525, 8 674 99 791.  
\* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Tel. 8 619 65 682.

\* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

**KITOS PASLAUGOS**  
\* KRANO NUOMA. Tel. 8 686

**AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS**  
Tilžės 52a. Šilutė  
868909202

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos  
-Švaros ir higienos prekės  
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas  
Tel. 8 634 11 481,  
www.indigosvara.lt  
Lietuvinių g. 37 Šilutė.

**LAIVŲ NUOMA**  
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marias į Nidą.  
• Žvejyba  
**NAKVNĖ**  
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto  
• Palapinės, kempingai  
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.  
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.  
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.  
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

**Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?**  
Susirinkimai vyksta:  
antradieniais - 19 val.  
ketvirtadieniais - 19 val.  
sekmadieniais - 17 val.  
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje  
Tel. 8 603 53 313.

**Teikiamos nuolaidos įmonės 10 gimtadienio proga, užsakant darbus nuo 2016-05-15 iki 2016-07-15**

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas (žemės sklypų padalijimas, atidalijimas ir sujungimas, žemės sklypų formavimas esamiems pastatams eksploatuoti, žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas): **-15%**

Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimas (ūkininko ūkio sodybų formavimas, miško įveisimo ne miško žemėje planavimas): **-15%**

Žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimas: **užsakant 5 sklypus 1 pamatuojamas nemokamai.**  
Geodeziniai darbai nuolaida **-15%**

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13, Šilutė  
Tel. (8 441) 75 517, 8 685 01 889.  
www.facebook.com/UABDrava  
www.drava.lt

## Padėka

Nuoširdžiai dėkojame visiems parėmusiems, dovanojusiems drabužius, įvairius virtuvės reikmenis ir kitus mums reikalingus daiktus. Ačiū už tai, kad esate supratingi ir nesate abejingi.  
Tegu jūsų gerumas niekada neišblėsta ir visada sugrįžta su kaupu.

Elfrida ir Valdemaras Geruliai

**„RASSUOLĖ“ GAMINA MAISTĄ ĮVARIOMS PROGOMS.**  
Pristato į bet kurią Jūsų pasirinktą vietą.  
www.rassuolesmaistas.lt  
Tel. 8 687 34 362.

49 674.  
\* Galingu trimeriu pjaunu žolę ir galingu benzopjūklų pjaunu malkas. Tel. 8 620 46 720.

\* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas.** Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.

**FOTOGRAFO PASLAUGOS**

\* Fotografuoju vestuves, krikštynas bei kitas šventes. Tel. 8 644 66 261, el. paštas evaldasfoto@gmail.com

**PAŽINTYS**

\* 31 metų vyras iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasčia mergina ar moterimi, iki 41 metų, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.



*Tau, Emilija, dovanoju  
Aš ramunių pievą,  
Garbanotą debesėlį  
Ir švelniausią vėją.  
Tavo šypsena tyra  
Šviečia man kaip saulė.  
Tu brangiausia man esi  
Visame pasauly!*

*Tu greitesnė už kiškutį  
Ir skaistesnė už saulutę,  
Tu linksma kaip vyturėlis,  
Šypsosi šiandien tau visos gėlės!*

4-ojo gimtadienio proga mylimą anūkę **EMILIJĄ BALANDYTĘ**, gyv. Žemaičių Naumiesčio sen., Sugintų k., nuoširdžiai sveikina senelis Almutis Balandis



**Brangi Mamyte,**  
*Lėkė metai kaip paukščiai pro šalį,  
Raizgės raukšlės ir balo plaukai,  
Tik širdis patikėti negali,  
Kad tiek daug jau galėjo praeit.*

*Nusimeskite rūpesčių naštą,  
Praeitės tebūnie lyg daina,  
Leiskit šventės dienoj palinkėti,  
Kad sėkmė, puiki sveikata ir Dievo palaima  
Lydėtų Jus visada.*

Gražaus jubiliejaus proga mylimą žmoną, mamą ir močiutę **JOVITĄ MAŽUTIENĘ**, gyv. Šilutėje, nuoširdžiai sveikina vyras, du sūnūs, dvi marčios ir keturi anūkai

## Padėka

*Kada nors knygos atėjimas pas žmogų bus prilygintas dieviškosios ugnies pagrobimui – nes kuo gi mes ginamės nuo tamsos ir smurto žvėrių, jei ne knyga, kuo sušildom sugrubusių sielą, kieno, jei ne knygos šviesa mus vedė ir veda pasaulio ir pačių širdies labirintais.*  
(Justinas Marcinkevičius)

*Esame labai dėkingi visiems Šilutės rajono gyventojams, kurie 2016 metų balandžio ir gegužės mėnesiais dovanojo knygas mūsų bendruomenei: Algirdui Macnoriui, Virginijai Jankauskienei, Joanai Girdvainienei, Janinai Šveikauskienei, Vytautui Paulauskui, Viktorijai Daujotienei, Augenijai Jokšienei, Skirmantei ir Jonui Vindžigelskams, Kunigundai ir Romualdai Dovidaičiams, Gražinai Kazlauskienei, Skirmantei Paplauskienei, Virginijai Vasiliūnienei, Vidai Gečaitėi ir kitiems čia nepaminėtiems.*

*Jūsų ir prieš tai dovanojusių žmonių dėka mūsų naujai kuriama biblioteka pasipildė daugiau kaip 5000 knygų. Biblioteka dirba sekmadieniais, nuo 15 iki 16 valandos. Maloniai kviečiame apsilankyti.*

*Mūsų adresas: Liepų g. 9-2, Bliūdsukių k., Šilutės r.*

Kaimo bendruomenės „Želvelsys“ nariai

**PRISIJUNK PRIE „ŠILOKARČEMOS“ facebook**